

BHARATHIDASAN UNIVERSITY

CENTRE FOR DISTANCE AND ONLINE EDUCATION – A PROFILE

The Centre for Distance and Online Education (CDOE) of Bharathidasan University (BDU) established in the year 1992, serves the students who could not enter the regular colleges for higher education. As the educational Programs offered and the degrees awarded through distance mode are qualitatively good, there is a demand for the Programs offered by the CDOE of Bharathidasan University.

- The Centre for Distance and Online Education presently offers 41 Programs including 20 Undergraduate, 21 Postgraduate Programs through Open and Distance Learning (ODL) mode. In addition 10 Programs viz., 3 Undergraduate and 7 Postgraduate (including MBA) programs are offered through Online Learning (OL) mode.
- All the Programs including MBA and MCA of this ODL mode are approved by the UGC-Distance Education Bureau (UGC-DEB).
- Besides the conventional courses, the Centre for Distance and Online Education is offering Programs in Computer Science and Applications, Information Technology, Bank Management, Financial Management, Library and Information Science, etc. The laboratory oriented Programs are meticulously planned and executed with the same vigor as regular Programs, without compromising the practical requirements.
- The Centre for Distance and Online Education conducts theory and practical classes on Saturdays and Sundays. The conduct of the Programs is strictly monitored by the staff of the Centre for Distance and Online Education and the Director through regular visits to the Personal Contact Program (PCP) centres and LSC's.
- The Distance Education Programs are administered through University PCP Centres and Learner Support Centres.

Special Features

Bharathidasan University has been very successful in imparting quality education through distance mode because of strict adherence to the following;

- The policy of Higher Education of the Central and State Governments is followed so as to make higher education affordable to all.
- Keeping the quality of curriculum, syllabi and assessment like examination system same for the students studying under regular and distance mode of education.
- Bridging the gap between unreachable learners.
- Providing an appropriate learning environment and a good two-way communication between students and teachers.
- Deployment of qualified and experienced faculty members for teaching instills confidence among the distance education learners.
- Online payment, submission of examination form and issuing of online hall ticket are facilitated for the benefits of the students.

- Scholarship to the unemployed SC/ST students is arranged through the SC/ST Cell of Bharathidasan University as per norms.
- Differently abled candidates are given 100% fees exemption in the category of Tuition fees and Special fees for all Programs offered through the CDOE, on submission of certificate issued by Differently Abled Welfare Department of Govt. of Tamil Nadu.
- CDOE of Bharathidasan University offers four Programs (BA History, BA Tamil, MA History and MA Tamil) for prison inmates in the state of Tamil Nadu, with full fee concession.

KEY POINTS

For all the U.G and P.G Programs including MBA & MCA, offered through both in the Open and Distance Learning (ODL) and Online Learning (OL) modes, admission is made twice a year viz., Calendar Year (January-February) and Academic Year (July-August).

1. The official website of CDOE Bharathidasan University is **www.bdu.ac.in/cde**

All important notifications regarding time table for LSC / PCP classes, time table for Examinations, last date for payment of Tuition Fee and Examination Fees, etc. will be displayed in the website.

Hence, all the candidates are hereby asked to visit the CDOE website **www.bdu.ac.in/cde** frequently to know about the latest information / notifications / instructions etc.

2. List of Programs offered at LSC and PCP Centres, specimen letters for Change of Address, Change of PCP Centre, Change of Medium and grievances are given in the website.
3. Candidates should mention their email IDs and contact mobile number in the application without fail.
4. Study materials will be provided on payment of tuition fees within the stipulated time. Study materials are also available in electronic mode (ebooks), in the University web portal.
5. Examination application forms should be submitted through online mode only. Notification regarding examinations will be displayed in the website www.bdu.ac.in/cde
6. First year / First semester candidates should register for all first year/first semester papers for Examinations without fail.
7. Candidates who are eligible to get Scholarship should apply immediately after being admitted into their respective degree Programs.
8. Candidates are advised to mention the Unique number in all communications and also bring their ID card while coming to the University for any purpose.
9. Candidates can contact the CDOE office through the mobile: 83001 84010 & 83001 74010 or email to cde@bdu.ac.in
10. Any legal disputes/activities are confined within Tiruchirappalli jurisdiction only.

PROGRAMS OFFERED

(Programs are approved by Distance Education Bureau of UGC)

OPEN AND DISTANCE LEARNING (ODL)			
<u>UG Programs (Non-Semester)</u>		<u>PG Programs (Non-Semester)</u>	
B.Sc. Chemistry	B.A. Economics	M.Sc. Mathematics	M.A. Economics
B.Sc. Physics	B.A. English	M.Sc. Chemistry	M.A. English
B.Sc. Botany	B.A. History	M.Sc. Physics	M.A. History
B.Sc. Zoology	B.A. Political Science	M.Sc. Botany	M.A. Tamil
B.Sc. Computer Science	B.A. Public Administration	M.Sc. Zoology	M.A. Political Science
B.Sc. Information Technology	B.A. Tamil	M.Sc. Computer Science	M.A. Public
B.Sc. Mathematics	B. A. Tamil Literature	M.Sc. Information Technology	Administration
B.Sc. Geography	B.Com.	M.Sc. Geography	M.A. Human Resource
B.C.A.	B.Com. (B.M.)	M.L.I.S. (one year Program)	Management
B.L.I.S. (One year Program)	B.B.A.	M.Com.	M.Com. (B.M.)
		M.Com. (F.M.)	
		<u>PG Professional Program (Semester)</u>	
		M.B.A	M.C.A

ONLINE LEARNING (OL)	
<u>UG Programs (Non-Semester)</u> B.A. English B.A. Tamil B.B.A	<u>PG Programs (Non-Semester)</u> M.A. Tamil M.A. English M.A. Economics M.A. Public Administration M.A. Political Science M.A. History <u>PG Professional Program (Semester)</u> M.B.A Business Administration
Eligible Candidates from anywhere in the world can apply For More details visit: www.bduedu.in ; Contact No. : 094863 25526, 0431-2407027 Email : eadmission@bdu.ac.in	

PROCEDURES FOR ADMISSION

ADMISSION PROCEDURE

The Candidates can apply for any program of ODL mode, by

- procuring printed application forms at PCP centres and submission of the same with supporting documents, through PCP centres (OR)
- filling-up the application form through online and sending a printed copy of the same along with all supporting documents by post, through the PCP / LSC centres (OR)
- filling-up the application form by online at the PCP/LSC centres and submission of the same through online from the PCP / LSC centres.
- filled in application for any programme can be sent through post / courier to The Director, CDOE, Bharathidasan University, but for admission the candidate has to come in person along with the original certificates.
- application purchased or created in the name of one candidate can not be changed / exchanged with other candidate.
- admission to any program offered though the ODL mode will be confirmed after personal verification of Original Certificates brought by the Candidates in person (Original certificates will be given back to candidates on the same day after verification), ensuring the eligibility fulfillment and payment of applicable fees.
- spot admission process is carried out in all the Personal Contact Programme (PCP) centres, Learner Support Centres (LSC) and at the office of CDOE, Bharathidasan University. The list of PCP and LSC centres are given in the website www.bdu.ac.in/cde.

Candidates may avail spot admission,

- ~ at the office of CDOE, Bharathidasan University during all working days and
- ~ at all the PCP Centres and Learner Support Centres even during Saturdays and Sundays.

Despite all precautions taken at the time of admission if any candidate is found not eligible for the respective program even during the pursual of the program, his/her admission for the program will summarily be cancelled.

REFUND OF FEE

Sl.No.	Percentage of Refund of Fees *	Point of time when notice of withdrawal of admission received
1	100%	15 days or more, but before the formally-notified last date of admission.
2	90%	Less than 15 days, but before the formally-notified last date of admission
3	80%	15 days or less, but after the formally-notified last date of admission
4	50%	30 days or less, but more than 15 days after formally-notified last date of admission
5	00%	More than 30 days after formally notified last date of admission.

* 5 % of eligible refund amount will be deducted towards processing charges.

FEE PAYMENT

- All the fee payments to the University towards Registration, Admission, Tuition, Change of PCP Centre, Change of Address, Change of Medium, any other certificates etc., are to be made **through online payment** at the State Bank of India online portal (www.bdu.ac.in/online-payment). **In case of Demand Drafts, it should be drawn in favour of ‘Bharathidasan University’ payable at Tiruchirappalli.**
- Examination fee should be remitted **through online payment at the State Bank of India online portal** (www.bdu.ac.in/online-payment). **In case of Demand Drafts, it should be drawn in favour of ‘Bharathidasan University’ payable at Tiruchirappalli.**
- Fee once paid will not be adjusted with any other account.
- Separate reminder intimation for fee payment, will not be sent.
- Tuition fee can also be paid through **Challan** (available at CDOE office) in the State Bank of India, Bharathidasan University branch, Tiruchirappalli – 24
- The candidates should pay their tuition fee and other fee for second and third years or respective semesters, **within the dates specified as notified by the University**. If the tuition fee is not paid within the specified date, the candidate can pay the fee along with a **penalty of Rs.400/-** in a month's time. If a candidate fails to pay the tuition fee with penalty, even after a month from the last date specified, the fee should be paid with a penalty of Rs 400 + Rs 100/month, but prior to the commencement of University examinations for the particular semester / year.
- For any online payment, payment receipt should be enclosed with the duly-filled-in remittance slip which is available in the website (www.bdu.ac.in/cde)
- The students are advised to retain with them **a photocopy** each of the **Online Payment Receipt** sent to the CDOE.

Installment of Fees:

The CDOE students pursuing any program are permitted to remit their fees in two installments. The first installment be remitted at the starting of Semester/year and the second installment with an additional fee of Rs.500/-, be remitted before commencement of University Examinations.

Fee Exemption:

- ~ Differently Abled candidates are given 100% exemption in Tuition fees & Special fees in all Programs offered through the Centre for Distance and Online Education. Candidates who need exemption should produce a copy of the Identity Card issued by the Differently Abled Welfare Department of the Government of Tamil Nadu, along with a request letter, to The Director, Centre for Distance and Online Education, Bharathidasan University.

UNIFORM SPAN PERIOD

As notified by the University Grants Commission,

- i) The students admitted in any UG/PG programs will be allowed to complete the program within Two years from the date of completion of actual duration of the respective program.
- ii) In exceptional circumstances, a further extension of one more year may be granted subject to the approval of statutory body of Bharathidasan University.
- iii) During the above (i & ii) extended periods, the student shall be considered as a private candidate and also not eligible for ranking.

REVISION OF REGULATIONS AND CURRICULUM

The University may from time to time, revise, amend and change the Regulations and the Curriculum as and when necessary.

GENERAL INSTRUCTIONS

- The method of instruction is through 1) Study Materials and 2) Personal Contact Programs (PCP). Study materials will be supplied to the candidates in the PCP Centres. Every effort is taken to handover the lesson materials of each paper during contact classes. E-books will also be made available in the University website (www.bdu.ac.in/cde)
- Intimation regarding PCP classes, Exam Schedule, Last date for tuition fee and Exam fee will be notified in University website.
- In the PCP classes, lectures are delivered and the doubts of the students are cleared by efficient teachers. These classes will be organized on Saturdays, Sundays and other holidays. **If only a few students are registered, the classes and examinations of PCP Centres may be combined.** Candidates are advised to attend the PCP classes regularly for effective learning.
- The study materials given by the CDOE are only supporting material. Students are advised to refer to the prescribed Textbooks and reference books for a detailed study.
- The students must fill up their **current mobile number and email ID** in the Admission Application Form without fail.
- The Bharathidasan University, Tiruchirappalli reserves the right to amend any changes, from time to time, in the norms/guidelines mentioned in this Prospectus/Profile and also not to conduct any or more programs without notice, when it resolves so.

IDENTITY CARD

- An **Identity Card** will be provided to each candidate at the time of admission which is valid till the completion of the Program. Students are advised to preserve their identity card safely and **bring it with them without fail to the Examination Centre and also whenever they come to the CDOE Office**. If the Identity card is lost, a duplicate card can be obtained on payment of Rs.200/- through online and a copy of the receipt may be sent to “The Director, Centre for Distance and Online Education, Bharathidasan University, Tiruchirappalli - 620 024” along with a recent stamp size photograph.

UNIQUE NUMBER

- After admission, each candidate will be issued a Unique Number. This number should be quoted in all the communications addressed to the Centre for Distance and Online Education till the completion of their study. The **unique number will also be the Examination Register Number** allotted to the candidate and it will be printed in the first line of the address slip pasted on covers sent to the candidates.

CHANGE OF ADDRESS / PCP CENTRE / MEDIUM OF INSTRUCTION

- If there is any change in the residential address, the candidate should intimate the Director, CDOE along with a online payment of Rs.400/-. Students are advised to inform the change of address to the local post-office immediately to receive all communications at their new address as the Centre will take at least a month's time to incorporate the new address in its records. Request for change of address, without the payment of the prescribed fee, will not be entertained.
- Change of PCP centre may be permitted only once during the entire period of the Program but before the commencement of the Program / any semester / any year. The students, who intend to change their LSC / PCP centres should send a request letter to the Director along with a online payment of Rs. 2,000/-.

Change of study centres either within LSC/ PCP or from LSC to PCP or vice versa is also permitted, but only once during the course of the program, by paying applicable fee.

- Students who intend to change the medium of instruction or the Course should send a request letter to the Director, CDOE along with a payment of Rs.1,000/- through online before commencement of the PCP Classes / programs.

BONAFIDE CERTIFICATE / COURSE COMPLETION CERTIFICATE

- Students who wish to obtain Bonafide Certificate should pay Rs.500/- and to obtain Course Completion Certificate should pay Rs.500/- through online payment mode.

TRANSFER ADMISSION

A student, who needs transfer from a regular college to the CDOE due to his/her personal reasons, should pay the fee as shown below. If a candidate has any arrear paper at the time of studying in the College, he/ she has to get a permission letter from Principal to permit him/her to write the arrear paper in the College in which he/she previously studied. On production of these documents, the candidate may be admitted in the Centre for Distance and Online Education.

Transfer requirements	Without Break of study	With Break of study
For candidate studying in a College affiliated to Bharathidasan University	Rs.1000/-	Rs.1500/-
For candidate studying in any other recognized University	Rs.1500/-	Rs.2000/-

EXAMINATION INSTRUCTIONS

- University examination will be conducted after the completion of classes on the dates notified by the University. Examinations will be normally held in **April-May** every year. Supplementary examination will also be conducted in **November / December** every year.
- For semester Programs, the examinations will be conducted during the months of November and April of every year.
- The written and the practical examinations for all the Programs will be held **only in the examination centre fixed by the University**. Request for change of examination centres will not be considered.
- The Application Forms for examination will be invited through **Notifications in the University Website**. Candidates are requested to visit the university website during **March** and **September** and apply for the examination before the prescribed date so as to avoid penalty.
- **Registration for Examination:** The candidates have to compulsorily register for Examination for all the papers in the regular / current papers. Fee for the Examination, Revaluation, Marks Statement, Provisional Certificate and Degree Certificate should be paid **through online only**.
- **Exam Application Forms** should be downloaded from the Website, filled-up carefully and along with fee payment receipt (paid on or before the last date), be sent to **The Director, Centre for Distance and Online Education, Bharathidasan University, Tiruchirappalli - 620 024**.
- **TIME TABLE:** The examination time-table will be displayed in the University Website **www.bdu.ac.in/cde**.
- **HALL TICKETS:** Hall tickets should be downloaded from the University Website before the commencement of examinations.

PRACTICAL & PROJECT EVALUATION

- Candidates enrolled in Programs wherein practical subjects are prescribed must attend atleast 50% of practical classes, or else they will not be permitted to write the examinations.
- Candidates who fail to appear for practical / computer lab examinations will have to Re-do the same on payment of applicable fees. [Science groups UG/PG : Rs 3,000/- & Computer Lab 1,500/-]
- Candidates who fail to submit Project report should Re-do the project work by paying Rs.1500/- for PG/MBA/MCA Programs.

CONSOLIDATED MARKS STATEMENT & PROVISIONAL CERTIFICATE

Candidates, who are in the **final year** of the respective Programs, have to pay a fee of **Rs. 500/- for obtaining Provisional Certificate, Rs.300/- for Two-year Program and Rs.400/- for Three-year Program for obtaining Consolidated Marks Statement and Rs.1000/- for UG Degree and Rs.1500/- for PG Degree for obtaining Degree Certificate** along with the Examination fee. The candidates who have passed all the subjects / papers are qualified for the Degree. Provisional Certificate will be sent to the candidate alongwith the Consolidated Marks Statement.

CONVOCATION

Candidates who have passed all papers and received the Consolidated Marks Statement and Provisional Certificate, should **download the Convocation Form** from the University website, fill it and send it to “The Director, Centre for Distance and Online Education, Bharathidasan University, Tiruchirappalli - 620 024” along with copies of documents required for the degree (as mentioned in the convocation form) with applicable fee. The Degree Certificate will be sent by Speed Post/Registered Post in about three months time after the convocation ceremony, which is held once in a year, usually during the month of November. The candidates can also obtain Degree certificate on the day itself through “**TATKAL**” system, by paying an additional fee of Rs 1000/-.For further details, contact the Director, Centre for Distance and Online Education, Bharathidasan University.

PERSONAL CONTRACT PROGRAMME CENTRES

CENTRES / LEARNER SUPPORT CENTRES

All Programs of ODL mode offered by the CDOE, Bharathidasan University are conducted through the Personal Contact Programme (PCP) centres and Learner Support Centres (LSC), approved by the University. The lists of PCP centres and LSC are given in the University website.

GRIEVANCES

If students have any grievances such as non-receipt of Mark Statements etc., they are free to write to the Director, CDOE. Specimen format is given in the University website. Grievance letters may also be handed over to the University representative during PCP classes. Students may also send their grievances through email: cde@bdu.ac.in and cde.exams@bdu.ac.in.

தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழிக்கல்வி மையம்

பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம்

பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகத்தின் இம்மையமானது 1992 முதல், கல்லூரிகளில் நேரடியாக கல்வி பயில இயலாத மாணவ மாணவியர்களுக்காக பல்வேறு பட்டப்படிப்புகளை சிறப்புற நடத்திவருகிறது. இம்மையத்தில் தற்பொழுது நடத்தப்பெறும் பட்டப்படிப்புகள் அனைத்தும் பல்கலைக்கழக நிதிநல்கைக் குழுவின் தொலைக்கல்வி இயக்ககத்தின் (UGC - Distance Education Bureau) ஒப்புதல் பெற்று நடத்தப்பட்டு வருகிறது. இம்மையத்தின் வழியாக நடத்தப்பெறும் அனைத்துப் படிப்புகளும் தரமானதாகவும் சிறப்பான முறையிலும் அமைந்துள்ளதால், அனைத்து தரப்பினரும் இப்படிப்புகளில் மிகவும் ஆர்வமுடன் சேர்க்கை பெற்று பயனடைந்து வருகிறார்கள்.

- இம் மையமானது தற்பொழுது தொலைக்கல்வி வழியாக (Open and Distance Learning mode) 41 பட்டப்படிப்புகளை, அதாவது 20 இளநிலை படிப்புகள் மற்றும் 21 முதுகலை படிப்புகளை (எம்சிஏ மற்றும் எம்பிஏ உட்பட) பல்கலைக்கழக நிதிநல்கைக் குழு-தொலைக்கல்வி இயக்ககத்தின் அனுமதி பெற்று சிறப்பாக நடத்திவருகிறது. இவைகளில் கணினி அறிவியல், தகவல் தொழில் நுட்பம், வங்கி மேலாண்மை, நிதி மேலாண்மை, நூலக அறிவியல் துறை உட்பட பல்வேறு படிப்புகளும் முறையாக திட்டமிடப்பட்டு, நேரடி கல்வி பயிற்சிக்கு இணையாக, ஆய்வக பயிற்சிகள் உட்பட நல்ல முறையில் நடத்தி வருகிறது. மேலும் இணையவழிக் கல்வி முறையில் (Online Learning mode) 10 பட்டப்படிப்புகளை [3 இளநிலை மற்றும் 7 முதுநிலை (எம்பிஏ உட்பட)] இம்மையமானது நடத்தி வருகிறது.
- பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகத்தின் இந்த தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழி கல்வி மையத்தின் பட்ட படிப்புகள் அனைத்தும் நேரடி பயிற்சி மையங்கள் (Personal Contact Programmes) மற்றும் கற்போர் உதவி மையங்கள் (Learner Support Centres) வழியாக நடத்தப்பட்டு வருகிறது.
- மேற்காண் பயிற்சி மையங்களில் பாட வகுப்புகள் (செய்முறை வகுப்புகள் உட்பட) அனைத்தும் சனி மற்றும் ஞாயிற்றுக் கிழமைகளில் நடத்தப்பெறுகின்றன. இப் பயிற்சி வகுப்புகளின் சிறப்பான செயல்பாடுகளை உறுதி செய்ய, முறையான கண்காணிப்பு நடைமுறைகளும் பின்பற்றப்பட்டு வருகின்றன.

தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழி கல்வி மையத்தின் சீரிய செயல்பாடுகள்:

பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழி கல்வி மையமானது, கீழ்காணும் சிறப்பு நடைமுறைகளை சீரிய வழியில் பின்பற்றி வருகிறது.

- உயர் கல்வித் துறையின் வழிகாட்டு நடைமுறைகள் மற்றும் பல்கலைக்கழக விதிமுறைகள் முறையாக பின்பற்றப்பட்டு வருகிறது.
- பாடத்திட்டங்கள் மற்றும் தேர்வு முறைகள் அனைத்தும் மிகவும் தரமானதாகவும், நேரடி கல்வி நடைமுறைக்கு இணையான வழியிலும் நடத்தப்பட்டு வருகிறது.
- பல்வேறு மையங்கள் வழியாக படிப்புகள் நடத்தப்பட்டு வருதால், தொலைதூரங்களிலும் உள்ள விளிம்புநிலை மாணவர்கள் நல்ல கல்வி பயிலுவதற்கான ஒரு வாய்ப்பினை உருவாக்கியுள்ளது.
- ஆரோக்கியமான கல்வி மற்றும் கற்றல் / கற்பித்தலில் ஆசிரியர் மற்றும் மாணவர்களுக்கிடையிலான நல்ல புரிதல் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
- தகுதிவாய்ந்த மற்றும் சிறப்பான ஆசிரியர்கள் மூலம் வகுப்புகள் நடத்தப்பட்டு, மாணவர்களின் ஆர்வத்தினையும் நம்பிக்கையினையும் நல்ல முறையில் பூர்த்தி செய்யப்பட்டு வருகிறது.
- அனைத்து வகை கட்டணங்களை செலுத்துதல், தேர்வுச் சீட்டுகள் பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளுதல் உட்பட அனைத்து மாணவர்கள் தொடர்பான நடைமுறைகள், மாணவர்கள் நலன் கருதி, இணையவழியிலேயே மேற்கொள்ளப்பட்டுவருகிறது.
- இம்மையத்தால் நடத்தப்பெறும் பட்டப்படிப்புகளில் சேர்க்கை பெற்ற, பணியில் இல்லாத மாணவர்களுக்கு கல்வி உதவித்தொகையானது பல்கலைக்கழக SC/ST அலுவலகம் மூலம், விதிமுறைகளின்படி பெற்றுத்தர ஆவன செய்யப்படும்.
- இம்மையத்தால் நடத்தப்பெறும் பட்டப்படிப்புகளில் சேர்க்கை பெற்றுள்ள, இம் மாநில அரசின் மாற்றுத் திறனாளிகள் நலத் துறையின் சான்றிதழ் பெற்ற மாற்றுத்திறனாளி மாணவர்களுக்கு கல்விக் கட்டணம் (Tuition Fees) மற்றும் சிறப்பு கட்டணங்கள் (Special Fees)-ல் 100 சதவீதம் கட்டண சலுகை வழங்கப்படும்.
- மேற்கல்வி பயில விருப்பமுள்ள, இம்மாநில சிறைகளில் உள்ள சிறைவாசிகளுக்கு, நான்கு பட்டப்படிப்புகள், பி.ஏ-தமிழ், பி.ஏ-வரலாறு, எம்.ஏ - தமிழ் மற்றும் எம்.ஏ - வரலாறு பாடங்களை எவ்வித கட்டணமும் இன்றி நடத்திட ஆவன செய்யப்பட்டுள்ளது.

முக்கிய விவரங்கள்

பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகத்தின் தொலைக்கல்வி மையத்தில் நடத்தப் பெறும் இளநிலை மற்றும் முதுகலை (எம்சிஏ மற்றும் எம்பிஏ உட்பட) அனைத்து பாடங்களுக்குமான மாணவர்கள் சேர்க்கையானது, வருடம் இருமுறை, கீழ்க்காணும் மாதங்களில் நடைபெறுகிறது.

நாட்காட்டி ஆண்டு சேர்க்கை (சனவரி - பிப்ரவரி)
கல்வி ஆண்டு சேர்க்கை (சூலை - ஆகஸ்டு)

1. இம் மையத்தின் அதிகாரபூர்வ வலைதளமானது www.bdu.ac.in/cde ஆகும்.
2. மாணவர்கள் மற்றும் பயிற்சி மையங்களுக்கான அனைத்து முக்கிய தகவல்களான, மாணவர் சேர்க்கை, வகுப்பு மற்றும் தேர்வு கால அட்டவணைகள், சுற்றறிக்கைகள், கட்டண விவரங்கள் மற்றும் அதனை செலுத்துவதற்கான கால நிர்ணயம், தேர்வு முடிவுகள் மற்றும் இதரபிற, அனைத்துமே, இம் மையத்தின் அதிகாரபூர்வ வலைதளமான www.bdu.ac.in/cde -ல் மட்டுமே வெளியிடப்படும்.

ஆதலால் மாணவர்கள் உள்ளிட்ட தொடர்புடைய அனைவரும், மேலே குறிப்பிட்டுள்ள, இம்மையத்தின் வலைதளத்தினை தவறாது தொடர்ந்து பார்வையிட்டுவருமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

3. சேர்க்கைபெற்ற பின்னர், படிப்பு மையங்களை மாற்றிக்கொள்ளுதல், முகவரி மாற்றம், பயிற்றுமொழி மாற்றம், மற்றும் இதர நடவடிக்கைகளுக்கான தக்க விண்ணப்பங்களும் மற்றும் அதிகாரபூர்வமான பயிற்று மையங்களின் பெயர் மற்றும் முகவரிகளும், வலைதளத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.
4. மாணவர்கள் தங்களது கைபேசி எண், மின்னஞ்சல் மற்றும் தபால் முகவரியினை தவறாது தங்களது விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிட வேண்டும்.
5. பாடப் புத்தகங்கள் உரிய காலத்தில் மாணவர்களுக்கு வழங்கப்படும், மின்புத்தகங்களும் (e-Books) குறிப்பிட்ட பாடங்களுக்கு, இம்மையத்தின் வலைதளத்தில் கிடைக்கப்பெறும்.
6. முதலாம் ஆண்டு / பருவ சேர்க்கை பெற்ற மாணவர்கள் அந்த ஆண்டு / பருவத்திற்கான அனைத்து பாடங்களுக்குமான தேர்வுகளுக்கு கட்டணம் அவசியம் செலுத்தி பதிவு செய்துகொள்ளவேண்டும்.
7. கல்வி உதவித் தொகை / கட்டண சலுகை பெற தகுதியுள்ள மாணவர்கள், இதுதொடர்பாக தங்களது கோரிக்கையினை உடன் எழுத்துப் பூர்வமாக இயக்குநர் அவர்களுக்கு தெரிவிக்கவேண்டும்.
8. மாணவர்கள் தங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட சிறப்பு அடையாள எண்-ஐ அனைத்து கடிதங்களிலும் தவறாது குறிப்பிடல் வேண்டும். பயிற்சி மையங்கள் அல்லது பல்கலைக்கழக தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழி கல்வி மையத்திற்கு செல்லும்பொழுது அடையாள அட்டையினை (Identity Card) தவறாது உடன் வைத்திருக்க அறிவுறுத்தப்படுகிறது.
9. மாணவர்கள் தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழி கல்வி மையத்தினை 8300184010 மற்றும் 8300174010 அல்லது cde@bdu.ac.in என்ற மின்னஞ்சல் வழியாக, தொடர்பு கொள்ளலாம்.
10. பல்கலைக்கழகம் தொடர்பான அனைத்து வழக்குகளும் திருச்சிராப்பள்ளி நீதிமன்ற எல்லைக்குள் மட்டுமே உட்பட்டது.

PROGRAMS OFFERED

(Programmes are approved by Distance Education Bureau of UGC)

OPEN AND DISTANCE LEARNING (ODL)			
<u>UG Programs (Non-Semester)</u>		<u>PG Programs (Non-Semester)</u>	
B.Sc. Chemistry	B.A. Economics	M.Sc. Mathematics	M.A. Economics
B.Sc. Physics	B.A. English	M.Sc. Chemistry	M.A. English
B.Sc. Botany	B.A. History	M.Sc. Physics	M.A. History
B.Sc. Zoology	B.A. Political Science	M.Sc. Botany	M.A. Tamil
B.Sc. Computer Science	B.A. Public Administration	M.Sc. Zoology	M.A. Political Science
B.Sc. Information Technology	B.A. Tamil	M.Sc. Computer Science	M.A. Public
B.Sc. Mathematics	B. A. Tamil Literature	M.Sc. Information Technology	Administration
B.Sc. Geography	B.Com.	M.Sc. Geography	M.A. Human Resource
B.C.A.	B.Com. (B.M.)	M.L.I.S. (one year Program)	Management
B.L.I.S. (One year Program)	B.B.A.	M.Com.	M.Com. (B.M.)
		M.Com. (F.M.)	
		<u>PG Professional Program (Semester)</u>	
		M.B.A	M.C.A

ONLINE LEARNING (OL)		
<u>UG Programs (Non-Semester)</u>	<u>PG Programs (Non-Semester)</u>	
B.A. English	M.A. Tamil	M.A. Public Administration
B.A. Tamil	M.A. English	M.A. Political Science
B.B.A	M.A. Economics	M.A. History
	<u>PG Professional Program (Semester)</u>	
	M.B.A Business Administration	
Eligible Candidates from anywhere in the world can apply		
For More details visit : www.bduedu.in ; Contact No. : 094863 25526, 0431-2407027		
Email : eadmission@bdu.ac.in		

மாணவர்கள் தெரிந்து கொள்ளவேண்டிய முக்கிய தகவல்கள்

சேர்க்கை

இம்மையத்தின் தொலைக்கல்வி வழி பாடப்பிரிவுகளில் சேர்க்கை பெற விண்ணப்பிக்க விரும்பும் மாணவர்கள், பின்வரும் வழிமுறைகளில் ஏதேனும் ஒரு முறையில் விண்ணப்பிக்கலாம்:

- நேரடி பயிற்சி மையங்கள் (PCP centre) அல்லது கற்போர் உதவி மையங்கள் (Learner Support centre) –க்கு மாணவர் தங்களது கல்வி மற்றும் இதர சான்றுகளுடன் (originals) நேரில் சென்று, சேர்க்கை விண்ணப்பத்தைப் பெற்று தேவையான சான்றிதழ்களின் நகல்களை இணைத்து உரிய விண்ணப்பக் கட்டணம் மற்றும் சேர்க்கை கட்டணங்களை செலுத்திய சான்றுகளுடன், பூர்த்தி செய்த விண்ணப்பத்தினை அந்தந்த மையங்கள் வழியாக, இயக்குநருக்கு அனுப்பலாம். (அனைத்து மூல சான்றுகளும் உடனடியாக அன்றே மாணவரிடம் திரும்ப வழங்கப்படும்)
- பல்கலைக்கழக இணையதளத்திலிருந்து சேர்க்கை விண்ணப்பத்தை பதிவிறக்கம் செய்து அதனைப் பூர்த்தி செய்து தேவையான சான்றிதழ்களின் நகல்களை இணைத்து உரிய விண்ணப்பக் கட்டணம் மற்றும் சேர்க்கை கட்டணங்களை செலுத்திய சான்றுகளுடன், தங்களது கல்வி மற்றும் இதர சான்றுகளுடன் (originals) தொடர்புடைய மையங்களுக்கு நேரில் சென்று, விண்ணப்பத்தினை அந்தந்த மையங்கள் வழியாக, இயக்குநருக்கு அனுப்பலாம். (அனைத்து மூல சான்றுகளும் உடனடியாக அன்றே மாணவரிடம் திரும்ப வழங்கப்படும்)
- இவைதவிர அஞ்சல் வழியாகவும், பூர்த்தி செய்த விண்ணப்பத்தை தேவையான சான்றிதழ்களின் நகல்கள் மற்றும் உரிய கட்டணங்களை செலுத்திய நகல்களுடன் இணைத்து, நேரிடையாக இயக்குநருக்கு அனுப்பலாம். ஆயினும், மாணவர் நேரிடையாக இம்மையத்திற்கு உரிய மூல (originals) கல்வி மற்றும் இதர சான்றுகளுடன் வந்து சேர்க்கையினை உறுதி செய்தல் வேண்டும்.

ஒருவர் பெயரில் வழங்கப்பட்ட அல்லது உருவாக்கப்பட்ட சேர்க்கை விண்ணப்பங்கள், பிரிதொருவர் பெயருக்கு மாற்றிடல் இயலாது.

- எந்த பாடப்பிவிற்கும் பெறப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் உரிய நகல்கள் மற்றும் கட்டணங்களோடு இருப்பினும், அம்மாணவரது சேர்க்கைகான உரிய கல்வித் தகுதி தொடர்பான கல்விச் சான்றிதழ்களின் மூல (Originals) சான்றுகளை நேரில் பரிசீலித்தபின்னரே (அனைத்து மூல சான்றுகளும் உடனடியாக அன்றே மாணவரிடம் திரும்ப வழங்கப்படும்) மாணவரது சேர்க்கையானது உறுதி செய்யப்படும்.
- மேற்காண் முறையான சேர்க்கை நெறிமுறைகளை கடந்து, எந்த மாணவரது கல்வித் தகுதியானது அப்பாடப் பிரிவிற்கு ஏற்படையதல்ல என்று எப்பொழுது உறுதி செய்யப்பட்டாலும் (மாணவர் அப் படிப்பினை தொடர்ந்து கொண்டிருந்தாலும்), அவரது சேர்க்கை ரத்து செய்யப்படும் என்ற தகவல் தெரிவித்துக்கொள்ளப்படுகிறது.

சேர்க்கைக் கட்டணம் மீள வழங்குதல்

வ.எண்	கட்டணம் மீள வழங்குதல் சதவீதம் *	சேர்க்கையினை வாபஸ் பெறும் கால அளவு (மாணவரின் வேண்டுகோள் இம்மையத்தில் பெறப்பட்ட நாள்)
1	100%	சேர்க்கைக்கான இறுதி நாள் குறித்து வெளியிடப்பட்ட அறிவிப்பு தேதிக்கு 15 நாள் அல்லது அதற்கு முன்னதாகவே வாபஸ் கடிதம் இவ்வலுவலகத்தில் பெறப்பட்டிருந்தால்.
2	90%	சேர்க்கைக்கான இறுதி நாள் குறித்து வெளியிடப்பட்ட அறிவிப்பு தேதிக்கு 15 நாட்களுக்கும் குறைவான நாட்கள் முன்னதாகவே வாபஸ் கடிதம் இவ்வலுவலகத்தில் பெறப்பட்டிருந்தால்.
3	80%	சேர்க்கைக்கான இறுதி நாள் குறித்து வெளியிடப்பட்ட அறிவிப்பு தேதிக்கு 15 நாட்களுக்குள் வாபஸ் கடிதம் இவ்வலுவலகத்தில் பெறப்பட்டிருந்தால்.
4	50%	சேர்க்கைக்கான இறுதி நாள் குறித்து வெளியிடப்பட்ட அறிவிப்பு தேதிக்கு 15 நாட்களுக்கு மேல் ஆனால் 30 நாட்களுக்குள் வாபஸ் கடிதம் இவ்வலுவலகத்தில் பெறப்பட்டிருந்தால்.
5	00%	சேர்க்கைக்கான இறுதி நாள் குறித்து வெளியிடப்பட்ட அறிவிப்பு தேதிக்கு 30 நாட்களுக்கு பின்னர் வாபஸ் கடிதம் இவ்வலுவலகத்தில் பெறப்பட்டிருந்தால்.

*உரிய தொகையில் 5% செயலாக்க கட்டணம் பிடித்தம் செய்யப்படும்.

கட்டணம் செலுத்தும் முறை

தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழிக் கல்வி மையம் மூலம் படிக்கும் மாணவர்கள், பதிவுக்கட்டணம், சேர்க்கை கட்டணம் மற்றும் பயிற்சிக் கட்டணங்களை பாரத ஸ்டேட் வங்கி (SBI online portal) www.bdu.ac.in/online-payment) மூலம் செலுத்த வேண்டும்.

- தேர்வுக் கட்டணங்களையும் பாரத ஸ்டேட் வங்கி (SBI online portal) இணையதளம் வழியாக (www.bdu.ac.in/online-payment) செலுத்த வேண்டும்.
- ஒரு முறை செலுத்திய கட்டணம் வேறு எந்த கணக்கிலும் வரவு வைக்கப்படமாட்டாது.
- பயிற்சி கட்டணம் மற்றும் தேர்வுக் கட்டணங்கள் யாவும் குறிக்கப்பட்டுள்ள கடைசி தேதிக்கு முன்னர் செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- சேர்க்கை கட்டணத்தை செலுத்துவதற்கான தேதிகள் இணையதளத்தில் கொடுக்கப்படும் (www.bdu.ac.in/cde).
- இரண்டாம் ஆண்டு மற்றும் மூன்றாம் ஆண்டு மாணவர்கள் தங்களது சேர்க்கைக் கட்டணத்தை குறிப்பிட்ட தேதிக்குள் (அவ்வப்பொழுது முறையாக அறிவிக்கப்படும்) செலுத்த வேண்டும். குறிப்பிட்ட தேதிக்குள் கட்டணங்களை செலுத்தவில்லையென்றால், ஒரு மாதத்திற்குள் ரூ.400/- அபராதத் தொகையுடன் செலுத்த வேண்டும். இதற்கு மேலும் செலுத்த தவறினால், ஒவ்வொரு மாதத்திற்கும் கூடுதல் அபராத தொகை ரூ 100/- உடன் எதிர்வரும் பருவ/ஆண்டு தேர்வு தொடங்குமுன்னதாக செலுத்தப்படவேண்டும்.
- கட்டணங்கள் செலுத்திய ரசீதின் நகலை இணையதளத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள படிவத்தைப் பூர்த்தி செய்து (Remittance Slip) இணைத்து அனுப்ப வேண்டும்.
- மாணவர்கள் தாங்கள் சேர்க்கை பெற்ற நாள்முதல் படிப்பு முடியும் நாள் வரையான காலத்தில் தாங்கள் பல்கலைக்கழகத்திற்கு செலுத்திய அனைத்து வகையான கட்டணங்களின் ரசீது நகல்களை முறையாக வைத்துக்கொள்ளும்படி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

தவணை முறை கட்டணம் செலுத்துதல்

இம் மையத்தின் பாடப்பிரிவுகளில் பயிலும் மாணவர்கள் தங்களது கல்விக்கட்டணத்தினை இரு தவணைகளாக கட்டலாம். முதல் தவணையினை அந்தந்த பருவ / ஆண்டு தொடக்கத்திலும் மீதத் தொகையினை கூடுதல் ரூ500/- உடன் அந்தந்த பருவ / ஆண்டுக்கான பல்கலைக்கழக தேர்வுகள் தொடங்குவதற்கு முன்னரே செலுத்தவும் ஆவன செய்யப்பட்டுள்ளது.

படிப்பிற்கான கால நிர்ணயம்

பல்கலைக்கழக நிதிநல்கைக் குழுவின் விதிகளின்படி,

- மாணவர்கள் தங்கள் பட்டப் படிப்பிற்கு உரிய காலம் முடிந்த அடுத்த இரண்டாண்டு காலத்திற்குள் அப் பட்டப் படிப்பினை வெற்றிகரமாக முடித்தல் வேண்டும்.
- இதுதவிர, மிகவும் விதிவிலக்கான / அசாதாரண சூழ்நிலைகளுக்கு (exceptional circumstances) மட்டும் மாணவரது வேண்டுகோளின் உண்மைத்தன்மையை பொறுத்து மேலும் ஒரு வருடம் மட்டும் கால நீட்டிப்பு வழங்கப்படும். இந்த காலநீட்டிப்பானது, விதிமுறைகளின்படி, பல்கலைக்கழக நிர்வாகத்தின் பரிசீலனைக்கும் முடிவுக்கும் உட்பட்டது.
- மேற்காண் ஏதேனும் ஒன்று அல்லது இரண்டு நிகழ்வு(கள்) சார்ந்த மாணவர் தனித் தேர்வர் (private candidate) என்று கருதப்படுவார். மேலும் அவர் பல்கலைக்கழக தரப்பட்டியலில் (Ranking) இடம்பெற இயலாது.

பொது அறிவுரைகள்

- மாணவர் சேர்க்கை நடைபெறும் பொழுது ஒவ்வொரு தாளுக்கும் உரிய மின்னணு அல்லது அச்சிடப்பட்ட பாடப்புத்தகங்கள் வழங்கப்படும்.
- மாணவர்களுக்கான பயிற்சி மைய வகுப்புகள் மாணவர்களின் எண்ணிக்கை அடிப்படையிலேயே அந்தந்த பயிற்சி மையங்களில் நடைபெறும். (பயிற்சி மையங்களின் பட்டியல் இணையதளத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது - www.bdu.ac.in/cde)
- மாணவர்களுக்கு பாடங்களில் உள்ள ஐயங்களை நீக்குவதற்காக திறமையான ஆசிரியர்களைக் கொண்டு சனி, ஞாயிறு மற்றும் விடுமுறை நாட்களில் மட்டும் வகுப்புகள் நடத்தப்படும்.
- பயிற்சி மையங்களில் பயிற்சி வகுப்பிற்கு வரும் மாணவர்களின் எண்ணிக்கை மிக்குறைவாக இருப்பின் அருகாமையில் உள்ள பிற மையங்களுடன் இணைக்கப்படும். பயிற்சி வகுப்புகள் நடத்துவதற்கான குறைந்தபட்ச மாணவர்களின் எண்ணிக்கை 10 (பத்து) என நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.
- தங்களது கல்வி அறிவை நன்முறையில் வளர்த்துக் கொள்வதற்காக இவ்வகுப்புகளில் தவறாமல் கலந்து கொள்ள வேண்டும்.
- மாணவர்கள் தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழிக் கல்வி மையத்தால் வழங்கப்படும் மின்னணு பாட நூல்கள் மட்டும் அல்லாமல் பரிந்துரைக்கப்பட்ட நூல்கள் மற்றும் பாடம் தொடர்பான இன்ன பிற நூல்களையும் விரிவாக பயின்று தெளிவு கொள்ள வேண்டும்.
- வகுப்புகள், தேர்வுகள், கட்டணங்கள், etc. தொடர்பான எல்லா வகையான தகவல்களும் பல்கலைக்கழக தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழிக்கல்வி மைய இணையதளத்தில் (www.bdu.ac.in/cde) பதிவேற்றம் செய்யப்படும். எனவே, மாணவர்கள் தவறாமல் அவ்வப்பொழுது பல்கலைக்கழக தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழிக்கல்வி மைய இணையதளத்தை பார்வையிட வேண்டுமென அறிவுறுத்தப்படுகிறது.
- அனைத்து மதிப்பெண் பட்டியல்களும் சான்றிதழ்களும் அஞ்சல் மூலமாக மாணவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும். எனினும் சில நேரங்களில் தபால்கள் தாமதமாகக் கிடைக்கலாம். அல்லது சரியான முகவரி இல்லாததால் அஞ்சல் அலுவலகத்தினால் தொலைக்கல்வி மையத்திற்கு திருப்பி அனுப்பப்படலாம். எனவே, சக மாணவர்களிடமிருந்து இது பற்றி விசாரித்து தெரிந்து கொள்வது நலம். அஞ்சல் துறையில் ஏற்படும் காலதாமதம் மற்றும் தொலைந்து போதல் ஆகியவற்றிற்கு தொலைக்கல்வி மையம் பொறுப்பாகாது.
- இம்மையத்தால் நடத்தப்பெறும் எந்த பட்டப்படிப்பிற்கான பாடத்திட்டங்களையும் / காலத்திட்டங்களையும் அவ்வப்பொழுது எந்த முன்னறிவிப்பும் இன்றி திருத்தம் செய்யவோ, மாற்றவோ பல்கலைக்கழகத்திற்கு உரிமை உள்ளது என்ற விபரம் தெரிவித்துக்கொள்ளப்படுகிறது.

அடையாள அட்டை

- ஒவ்வொரு மாணவருக்கும் சேர்க்கை பெறும் போது வழங்கப்படும் அடையாள அட்டை, மாணவர் கல்வி நிறைவடையும் வரை செல்லக்கூடியது.
- தேர்வெழுத செல்லும் மாணவர்கள் அடையாள அட்டையினை எடுத்துச் செல்வது அவசியமாகும்.
- தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழிக் கல்வி மையத்திற்கு நேரில் வரும் மாணவர்களும் தவறாது அடையாள அட்டையினை எடுத்து வரவேண்டும்.
- அடையாள அட்டை தொலைந்து விட்டால் ரூ.200/-ஐ இணையதள கட்டணம் செலுத்தும் முறையில் செலுத்தி மீண்டும் பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

சேர்க்கை எண்

- சேர்க்கைக்குப் பிறகு, ஒவ்வொரு மாணவருக்கும் ஒரு தனிப்பட்ட எண் (Unique Number) வழங்கப்படும். படிப்பு முடியும் வரை இந்த எண்ணை தொலைக்கல்வி மையத்திற்கு அனுப்பும் எல்லா கடிதத்திலும் குறிப்பிட வேண்டும்.
- தனிப்பட்ட எண் இல்லாமல் வரும் கடிதங்கள் பரிசீலனைக்கு ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

முகவரி மாற்றம் / பயிற்சி மையம் மாற்றம் / பயிற்று மொழி மாற்றம்

- முகவரி மாற்றம் செய்யப்பட்டால் ரூ.400/-ஐ இணையதளத்தில் கட்டணம் செலுத்திய ரசீதை இணைத்து தங்கள் பெயர், புதிய முகவரி, தனிப்பட்ட எண் ஆகியவற்றுடன் தொலைக்கல்வி மைய இயக்குநருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்.
- தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழிக் கல்வி மைய கணினியில் புதிய முகவரி மாற்றம் செய்யப்படும்வரை தங்கள் பகுதி அஞ்சல் நிலைய அலுவலரிடம் புதிய முகவரிக்கு அஞ்சல்களை அனுப்பிட கேட்டுக் கொள்ளவும்.
- மாணவர்கள் தங்களது படிப்பிற்கான காலத்தில் ஒரு முறை மட்டுமே பயிற்சி மைய மாற்றம் மற்றும் பயிற்று மொழி மாற்றம் செய்ய அனுமதி அளிக்கப்படும்.
- பயிற்சி மையத்தை மாற்றிக்கொள்ள விரும்பும் மாணவர்கள் ரூ.2,000/-ஐ இணையதளத்தில் கட்டணம் செலுத்திய ரசீதை இணைத்து தங்கள் பெயர், தனிப்பட்ட எண், தற்போதுள்ள பயிற்சி மையம், மாற்றம் செய்ய விரும்பும் பயிற்சி மையம் ஆகியவற்றுடன் தொலைக்கல்வி மைய இயக்குநருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்.
- பயிற்று மொழி மாற்றம் செய்ய விரும்பும் மாணவர்கள் ரூ.1,000/-ஐ இணையதளத்தில் கட்டணம் செலுத்திய ரசீதை இணைத்து தங்கள் பெயர், தனிப்பட்ட எண், சேர்க்கை பெற்ற பயில்திட்டம் அல்லது பயிற்று மொழி, மாற்றம் செய்ய விரும்பும் பயில்திட்டம் அல்லது பயிற்று மொழி ஆகியவற்றுடன் தொலைக்கல்வி மைய இயக்குநருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்.

படிப்புச் சான்றிதழ்

- படிப்புச் சான்றிதழ் (Bonafide Certificate) பெற விரும்பும் மாணவர்கள் ரூ.500/-ஐ இணையதளத்தில் கட்டணம் செலுத்திய ரசீதை இணைத்து தங்கள் பெயர், தனிப்பட்ட எண், சேர்க்கை பெற்ற பயில்திட்டம் மற்றும் முகவரியுடன் தொலைக்கல்வி மைய இயக்குநருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்.

கல்வி உதவித் தொகை

இம்மையத்தால் நடத்தப்பெறும் பட்டப்படிப்புகளில் சேர்க்கை பெற்ற, பணியில் இல்லாத SC/ST மாணவர்களுக்கு கல்வி உதவித்தொகையானது பல்கலைக்கழக SC/ST அலுவலகம் மூலம், விதிமுறைகளின்படி பெற்றுத்தர ஆவன செய்யப்படும்.

மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு சலுகை

- இம்மையத்தால் நடத்தப்பெறும் பட்டப்படிப்புகளில் சேர்க்கை பெற்றுள்ள, இம் மாநில அரசின் மாற்றுத் திறனாளிகள் நலத் துறையின் சான்றிதழ் பெற்ற மாற்றுத்திறனாளி மாணவர்களுக்கு கல்விக் கட்டணம் (Tuition Fees) மற்றும் சிறப்பு கட்டணங்கள் (Special Fees)-லில் 100 சதவீதம் கட்டண சலுகை வழங்கப்படும். கட்டணச் சலுகை பெற விரும்பும் மாணவர்கள் தமிழ்நாடு அரசின் மாற்றுத் திறனாளிகள் நலத்துறையால் வழங்கப்படும் அடையாள அட்டையின் நகலை சேர்க்கை விண்ணப்பத்துடன் இணைத்து வழங்க வேண்டும்.

மாற்று சேர்க்கை வசதி

- பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக இணைவு பெற்ற கல்லூரிகளில் பயிலும் ஒரு மாணவர் தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழிக் கல்வி மையத்திற்கு மாற்றம் பெற்று பயில் விரும்பினால் தொலைக்கல்வி மற்றும் இணையவழிக் கல்வி மையத்தில் உள்ள தொடர்புடைய பிரிவை அணுக வேண்டும். இம்மாணவர்கள், முந்தைய தேர்வுகளில் நிலுவைத்தாளர்கள் இன்றி இருக்க வேண்டும். அவ்வாறு நிலுவைத்தாளர்கள் இருந்தால், அம்மாணவர் தான் படித்த கல்லூரியின் முதல்வரிடம் நிலுவைத்தாளர்களை அக்கல்லூரியிலேயே எழுத அனுமதி கடிதம் பெற்று வரவேண்டும்.
- கீழே குறிப்பிட்டுள்ள கட்டணத்தை இணையதள கட்டணம் செலுத்தும் முறையில் மூலமாக செலுத்த வேண்டும். பதிவாளரின் அனுமதி கடிதம் கிடைத்தவுடன் தொலைக்கல்வி மையத்திற்கு நேரில் வந்து சேர்க்கை பெறவேண்டும்.

மாற்றம் பெற விரும்பும் மாணவர்கள் படிக்கும் கல்லூரியின் விவரங்கள்	படிப்பை விடாது தொடர்ந்திருந்தால்	படிப்பை இடைநிறுத்தம் செய்திருந்தால்
பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழக இணைவு பெற்ற கல்லூரியில் படித்த மாணவர்களுக்கு	Rs.1000/-	Rs.1500/-
அங்கீகாரம் பெற்ற வேறு பல்கலைக்கழகங்களின் இணைவு பெற்ற கல்லூரியில் படித்த மாணவர்களுக்கு	Rs.1500/-	Rs.2000/-

பல்கலைக்கழக இணைவு பெற்ற (தன்னாட்சியல்லாத) கல்லூரிகளில் இளநிலை / முதுநிலை பயில்த்திடங்களில் ஒற்றைப்பருவங்களில் (Odd Semester) மாற்றுச்சேர்க்கை பெறும் மாணாக்கர்கள் தேர்வு முடிவுகள் வெளியிடப்பட்டு 45 நாட்களுக்குள் விண்ணப்பித்து சேர்க்கை பெற வேண்டும். இரட்டைப்பருவங்களில் (Even Semester) மாற்றுச்சேர்க்கை பெறும் மாணாக்கர்கள் தேர்வு முடிவுகள் வெளியிடப்பட்டு 30 நாட்களுக்குள் விண்ணப்பித்து சேர்க்கை பெற வேண்டும். இறுதிப்பருவத்தில் (இளநிலை / முதுநிலை) மாற்றுச்சேர்க்கை பெற இயலாது.

தேர்வுகள்

- ஒவ்வொரு கல்வியாண்டின் இறுதியிலும் (ஏப்ரல் - மே மாதங்களில்) பல்கலைக்கழகத் தேர்வுகள் நடைபெறும். தேர்வுக்குரிய அட்டவணை உரிய காலத்தில் இணையதளத்தில் வெளியிடப்படும். நவம்பர் / டிசம்பர் மாதங்களில் துணைத் தேர்வுகள் நடைபெறும்.
- தேவையானப் பாடப்பிரிவுகளுக்கு கருத்தியல் மற்றும் செயல்முறைத் தேர்வுகள் பல்கலைக்கழகத்தால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ள கல்வி நிறுவனங்களில் நடைபெறும்.
- தேர்வுகளுக்கான கட்டணம் இணையதளத்திலிருந்து கணினி மூலமாக (online Payment) செலுத்த வேண்டும்.
- முதுநிலை பாடப்பிரிவு மாணவர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பயிற்று மொழியிலேயே தேர்வு எழுத வேண்டும். அவ்வாற்றி வேறு மொழியில் தேர்வு எழுதும் பட்சத்தில் விடைத்தாள்கள் மதிப்பீடு செய்யப்பட மாட்டாது.
- தேர்வு மையத்தை ஒரு முறை தேர்ந்தெடுத்தபின் படிப்பு முடியும்வரை எந்தச்சூழ்நிலையிலும் மாற்ற இயலாது.
- தேர்வுக்கான அனுமதிச்சீட்டுகள் தேர்வுகள் துவங்குவதற்கு இரண்டு நாட்களுக்கு முன்னதாக இணையதளத்திலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளவேண்டும்.
- தேர்வுக்கு விண்ணப்பிக்கும் மாணவர்கள் தேர்வுக்கான அனைத்து தாள்களுக்கும் (Regular / Current Papers) கட்டாயமாக தேர்வுக்கட்டணம் செலுத்தி பதிவு செய்ய வேண்டும். தேர்வுக்கட்டணம், மறுமதிப்பீடு, தற்காலிகச் சான்றிதழ் மற்றும் பட்டச்சான்றிதழ்களைப் பெற கட்டணங்கள் அனைத்தும் இணையதள கட்டணம் செலுத்தும் முறையில் செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- தேர்வுக் கட்டணங்கள் அவ்வப்போது பல்கலைக்கழகத்தால் மாற்றியமைக்கப்படும். எனவே, மாணவர்கள் கட்டணங்கள் குறித்த தகவல்களை இணையதளத்தில் (www.bdu.ac.in/cde) பார்த்து தெரிந்துகொண்ட பின்னரே செலுத்த வேண்டும்.

செய்முறைப் பயிற்சி

- செய்முறைத் தாள்கள் (Practical Papers) கொண்ட பாடத்திட்டங்களில் பயிலும் மாணவர்கள் செய்முறைப் பயிற்சி வகுப்புகளில் கலந்து கொண்டதற்கான குறைந்தபட்சம் 50% வருகைப்பதிவு பெற்றிருக்க வேண்டும். அவ்வாறு பெறாத மாணவர்கள் பல்கலைக்கழகம் நடத்தும் செய்முறைப் பயிற்சி தேர்வை எழுத இயலாது.
- தேர்வில் கலந்து கொள்ளாத மாணவர்கள் அத்தேர்வை திரும்பவும் எழுத வேண்டுமானால் (Re-do Practical) உரிய கட்டணம் செலுத்தி செய்முறைத் தேர்வுக்குப் பதிவு செய்து கொள்ள வேண்டும். [அறிவியல் பிரிவுகள் UG/PG : Rs 3,000/- & கணினி ஆய்வகம் 1,500/-]

திட்டக்கட்டுரை

- இறுதி ஆண்டில் திட்டக்கட்டுரை சமர்ப்பிக்க வேண்டிய மாணவர்கள் (முதுகலை / எம்பிஏ / எம்சிஏ) தங்களுடைய திட்டக்கட்டுரையின் இரண்டு பிரதிகளை திட்டக்கட்டுரை ஒருங்கிணைப்பாளரின் வழிகாட்டுதலின்படி சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் திட்டக்கட்டுரை ஆய்வேட்டை சமர்ப்பிக்க முடியாத மாணவர்கள் மீண்டும் திட்டக்கட்டுரை ஆய்வேட்டை சமர்ப்பிக்க (Re-do Project) உரிய கட்டணம் செலுத்தி பதிவு செய்து கொள்ள வேண்டும். [எம்பிஏ / எம்சிஏ / முதுகலை பாடபிரிவுகள் : ரூ 1500/-]

கூட்டுமதிப்பெண் பட்டியல், தற்காலிகச் சான்றிதழ் மற்றும் பட்டச்சான்றிதழ்

- இறுதியாண்டு பயிலும் மாணவர்கள் தேர்வுக் கட்டணத்துடன் தற்காலிகச் பட்டச் சான்றிதழ் கட்டணமாக ரூ.500/-ம் கூட்டுமதிப்பெண் பட்டியல் கட்டணமாக (ரூ.300/- 2-வருட படிப்பு மற்றும் ரூ.400/- 3-வருட படிப்பு) பட்டச்சான்றிதழ் கட்டணமாக (ரூ.1000/- இளநிலை படிப்பு மற்றும் ரூ.1500/- முதுநிலை படிப்பு) இணையதள கட்டணம் செலுத்தும் முறையில் செலுத்த வேண்டும். அனைத்து தாள்களிலும் தேர்ச்சி பெற்ற மாணவர்களே பட்டம் பெறுவதற்கு தகுதியானவர்கள்.
- தேர்வு முடிவுகள் வெளியான பின் தேர்ச்சி பெற்ற மாணவர்களுக்கு தற்காலிக பட்டச் சான்றிதழ், கூட்டுமதிப்பெண் பட்டியல் மற்றும் பட்டச் சான்றிதழ் ஆகியவை அனுப்பி வைக்கப்படும்.

பட்டச்சான்றிதழ் பெறுதல்

- அனைத்துத் தாள்களிலும் தேர்ச்சி பெற்ற மாணவர்கள், பட்டச் சான்றிதழை (Degree Certificate) பெற உரிய விண்ணப்பத்தைப் பூர்த்தி செய்து உரிய கட்டணத்தை online payment முறையில் செலுத்திய ரசீது மற்றும் தேவையான சான்றிதழ்களின் நகல்களுடன் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.
- பட்டச்சான்றிதழ் யாருக்கும் நேரில் வழங்கப்பட மாட்டாது. பதிவு அஞ்சல் மற்றும் விரைவு அஞ்சல் மூலமாகவே சான்றிதழ்கள் மாணவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும்.
- TATKAL முறையிலும் மாணவர்கள் ரூ.1000/- செலுத்தி பட்டச் சான்றிதழைப் பெற்றுக் கொள்ளலாம். விபரங்களுக்கு தொலைக்கல்வி மைய இயக்குநரை தொடர்பு கொள்ளலாம்.

குறை தீர்வு முறைகள்

- மாணவர்களுக்கு ஏற்படும் இடையூறுகள் தொடர்பாக இயக்குநருக்கு கடிதம் வாயிலாக அல்லது மின்னஞ்சல் வாயிலாக (cde@bdu.ac.in, cde.exams@bdu.ac.in) தெரிவித்து குறைகளைக் களைந்து கொள்ளலாம்.
- பயிற்சி வகுப்புகள் நடைபெறும் நாட்களில் பயிற்சி மையங்களுக்கு வருகை தரும் தொலைக்கல்வி மைய அலுவலர்களிடமும் தெரிவிக்கலாம்.

காலத்திட்டம் மற்றும் மறுசீரமைப்பு

- பல்கலைக்கழகம் அவ்வப்பொழுது தேவையான மாற்றங்களை காலத்திட்டத்தில் நடைமுறைப்படுத்தும். ஒரு சில காரணங்களுக்காக எந்த நேரத்திலும் எந்தவொரு படிப்பினையும் நடத்தாமல் விடுவதற்கு தனி உரிமை பெற்றதாகும்.

LIST OF UG ~ NON-SEMESTER PROGRAMS

Duration : B.A., B. Lit., B.Sc., B.B.A., B.Com.: 3 Years & B.L.I.S : 1 year

A pass in Higher Secondary Examination (10 + 2) with Commerce and Accountancy OR passed a Diploma in Commerce or Modern Office Practice (3 years) of equivalent awarded by Directorate of Technical Education / National Council of Vocational Training.

Sl. No.	Name of the Program	Eligibility	Medium
1.	B.A -- Tamil B.Lit. Tamil Literature	10 மற்றும் 12-ஆம் வகுப்புகளில் தமிழை ஒரு பாடமாக படித்து, தேர்ச்சி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.	Tamil
2.	B.A -- History, Economics	## (given at bottom of table)	Tamil & English
2.	B.A -- English, Public Administration, Political Science		English
3.	B.B.A		Tamil & English
4.	B.C.A	A pass in Higher Secondary Examination (10 + 2) with Mathematics or Computer Science as one of the core subject OR a pass in Diploma (10+2+3) in Computer Science OR a pass in Diploma (10+2+3) with Mathematics or Computer Science as one of the subjects.	English
5.	B.Com	A pass in Higher Secondary Examination (10 + 2) with Commerce and Accountancy OR passed a Diploma in Commerce or Modern Office Practice (3 years) of equivalent awarded by Directorate of Technical Education / National Council of Vocational Training.	Tamil & English
6.	B.Com. Bank Management		English
7.	B.Sc. Mathematics	A pass in Higher Secondary Examination (10 + 2) with Mathematics as one of the core subject.	Tamil & English
8.	B.Sc. Chemistry	A pass in Higher Secondary Examination (10 + 2) with Chemistry as one of the core subject.	English
9.	B.Sc. Physics	A pass in Higher Secondary Examination (10 + 2) with Physics as one of the core subject.	English
10.	B.Sc. Botany	A pass in Higher Secondary Examination (10 + 2) with Botany or Biology with Chemistry.	English
11.	B.Sc. Zoology	A pass in 10 +2 with Mathematics, Physics, Chemistry and Biology or Physics, Chemistry, Botany and Zoology or Biology as one of the core subject.	English
12.	B.Sc. Geography	A pass in Higher Secondary Examination (10+2).	English
13.	B.Sc. Computer Science	A pass in Higher Secondary Examination (10 + 2 or 10) with Computer Science or Mathematics as one of the core subject.	English
14.	B.Sc. Information Technology		English
15.	B.Lib.I.Sc.(one year Program)	A pass in any UG Degree (after 10th and +2)	English

Admission to the First year B.A. / B.B.A Degree programs is open to candidates who have passed any one of the following Examinations:

- A pass in the Higher Secondary Examination (+2) (Academic or Vocational Stream) / Intermediate Examinations / Pre-degree Examinations / Pre-University Examinations under the 10+2 / 11+1 / 11+2 pattern conducted by Government of Tamil Nadu or any other Board / States (or) Union Territories (or) an examination accepted as equivalent thereof by the Syndicate of the University.
- A pass in Three year Diploma program of Tamil Nadu Technical Education (10+2+3) or (10+3).
- A pass in Plus Two Examination of the National Open School, New Delhi.
- A Pass in the G.C.E. (Advanced level / Principal level / without less than 3 subjects in the 'A' level with ENGLISH in the 'O' level / Subsidiary level)

- The Indian School Certificate Examination (12 years) conducted by the Council for Indian School Certificate Examination held in 1977 or thereafter, provided that they have been declared to have attained the pass standard in the examinations in not less than 5 subjects of ENGLISH shall be one.
- Intermediate Examination (2 years) of Andhra Pradesh, Pre-Degree Examination (2 years) of Kerala and Pre-University Examination (2 years) of Karnataka under the 10+2 pattern.
- Candidates who have successfully completed 12 or 13 years of education in any State of India or Abroad under 11+1 or 10+2 pattern, subject to approval by the authorities of this University.
- I.T.I passed candidates is not eligible for any of above UG programmes.
- Lateral entry (direct second year) admission for any of above UG programmes is not undertaken

Note: The Certificates of eligible qualification must have been issued by relevant bodies constituted by any State Govt./ Central Govt. / Universities recognized by UGC.

PART-I, PART-II and UGCES – Common Papers for all UG Programs			
YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
PART I – LANGUAGES			
TAMIL			
I	I	RNST1*	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம் (2005 – 06 onwards)
II	I	RNST2/11*	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு (2011–12 onwards)
HINDI			
I	I	RWHNS1	Prose, Drama, Short Stories, Novel & Grammar (2006 - 07 onwards)
II	I	RWHNS2/11	Poetry, History of Literature, General Essay & Hindi version of Chemmozhi Tamil (2011-12 onwards)
SANSKRIT			
I	I	RWSNS1	Prose, Poetry, Textual Grammar and Translation (2005-06 onwards)
II	I	RWSNS2/11	Prose, Textual Translation & History of Classical Tamil Language
ARABIC			
I	I	WANS1	Prose, Grammar & Translation
II	I	WANS2	Poetry, Quran and Non-Detail
FRENCH			
I	I	WFNS1	Study of Prescribed Text and Composition
II	I	WFNS2	Study of Prescribed Text, Grammar, Comprehension and Translation
URUDU			
I	I	WUNS1	PROSE, POETRY AND GRAMMAR
II	I	WUNS2	DRAMA, TRANSLATION, ESSAYS & LETTER WRITING
MALAYALAM			
I	I	RNSM1	MALAYALAM – I
II	I	RNSM2	MALAYALAM – II
PART- II ENGLISH			
I	II	RNSE1	Prose, Extensive Reading and English for Competitive Examinations. (2005-06 onwards)
II	II	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations.

PART IV - ENVIRONMENTAL STUDIES			
I	IV	RUGCES	Environmental Studies

* Candidates of other States may opt for any other languages from the list given above instead of Tamil Language in Part I only. Part II English and Part IV – Environmental Studies are compulsory for all candidates.

B.A. TAMIL

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1*	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	RNSTA1	Major Paper-I : தாள் 1 - இலக்கியம் 1 - இக்கால இலக்கியம்
	3	RNSTA2	Major Paper-II: தாள் 2 - இலக்கணம் 1 - நன்னூல் ஒரு யாப்பெருங்கலக்காரிகை
	3	RNSTAY1	Major Paper-III: தாள் 3 - தமிழக வரலாறும் மக்கள் பண்பாடும்
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2/11*	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	RNSTA3	இலக்கியம்-2 (பக்தி இலக்கியம்)
	3	RNSTA4	இலக்கணம்-2 (நம்பியகப்பொருள், புறப்பொருள், வெண்பா மாலை, தண்டியலங்காரம்)
	3	RNSTAY2	சுற்றுலாவியல்
III	3	RNSTA5	இலக்கியம்-3 (நீதி இலக்கியம்)
	3	RNSTA6	இலக்கியம்-4 (காப்பியங்கள்)
	3	RNSTA7	இலக்கியம்-5 (பண்டைய இலக்கியம்)
	3	RNSTA8/09	முதல் சார்பு பாடம் : தமிழின் செம்மொழி பண்புகள்
	3	RNSTA9	இரண்டாம் சார்பு பாடம் : தமிழ் இலக்கிய திறனாய்வு

B.Lit. Tamil Literature

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1*	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSLT1	இக்கால இலக்கியம்
	3	NSLT2	நன்னூல் - எழுத்ததிகாரம் (காண்டிகையுரை)
	3	NSYLT1	ஊடகவியல்
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2/11*	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSLT3	சிறிலக்கியம்
	3	NSLT4	நன்னூல் - சொல்லதிகாரம் (காண்டிகையுரை)
	3	NSYLT2	தமிழ் இலக்கிய வரலாறு
III	3	NSLT5	தொல்காப்பியம் - எழுத்ததிகாரம் (இளம்பூரணம்)
	3	NSLT6	தொல்காப்பியம் - சொல்லதிகாரம் (இளம்பூரணம்)
	3	NSLT7	சங்க இலக்கியம்
	3	NSLTE1	படைப்பிலக்கியம்
	3	NSLT8	தொல்காப்பியம் - பொருளதிகாரம் (இளம்பூரணம்)

B.A. ECONOMICS

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1*	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive, Reading & English for Competitive Examinations
	3	RADNS1	Indian Economic Development (இந்திய பொருளாதார வளர்ச்சி)
	3	RADNS2	Monetary Economics (பணவியல் பொருளாதாரம்)
	3	RAYNS3	Comparative Economic Systems (ஒப்பீட்டு பொருளாதார அமைப்புகள்)
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2/11*	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	RADNS3	Micro Economics (நுண்ணிய பொருளியல்)
	3	RADNS4	Economic Thought (பொருளாதார சிந்தனை)
	3	RAYNS4	Marketing Management (அங்காடியியல் மேலாண்மை)
III	3	RADNS5	Macro Economics (மேகா பொருளியல்)
	3	RADNS6	Fiscal Economics (நிதி பொருளியல்)
	3	RADNS7	International Economics (பன்னாட்டு பொருளியல்)
	3	RADNS8	Environomics (சுற்றுச்சூழல் பொருளியல்)
	3	RADNS9	Regional Economics (வட்டார பொருளியல்)

B.A. ENGLISH

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1*	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive, Reading & English for Competitive Examinations
	3	ANSE1	Major Paper - I-Prose
	3	ANSE2	Major Paper - II – Fiction
	3	AYNS9	Social History of England & History of English Literature
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2/11*	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	ANSE3	Major Paper - III – Poetry
	3	ANSE4	Major Paper - IV – Drama
	3	AYNS10	Allied Paper - II - Language & Linguistics & Literary Forms
	3	ANSE5	Major Paper - V : Grammar & Usage & Writing Skills
III	3	ANSE6	Major Paper - VI : Commonwealth Literature
	3	ANSE7	Major Paper - VII - American Literature
	3	ANSEAP:1	Applied Paper - I – Journalism
	3	ANSEAP:2	Applied Paper - II : English Language Teaching

B.A. HISTORY

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1*	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	RAFNS1	Major Paper-I History of India from Ancient Times up to 1526 AD (இந்திய வரலாறு பண்டைய காலம் முதல் 1526 வரை)
	3	RAFNS2	Major Paper- II History of Tamilnadu from Sangam Age to 1336 AD (தமிழக வரலாறு சங்க காலம் முதல் 1336 வரை)
	3	RAYFNS1	Allied Paper- I Modern Governments (தற்கால அரசாங்கம்)
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2/11*	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	RAFNS3	Major Paper-III- History of India from 1526 to 2000 AD (இந்திய வரலாறு 1526 முதல் 2000 வரை)
	3	RAFNS4	Major Paper-IV-History of Tamilnadu from 1336 to 2000 AD (தமிழக வரலாறு 1336 முதல் 2000 வரை)
	3	RAYFNS2	Allied Paper-II- Public Administration (பொதுத்துறை ஆட்சியியல்)
III	3	RAFNS5	Major Paper-V- History of USA from 1865 to 1974 AD (அமெரிக்க ஐக்கிய வரலாறு 1865 முதல் 1974 வரை)
	3	RAFNS6	Major Paper-VI- History of Europe from 1453 to 1945 AD (ஐரோப்பிய வரலாறு 1453 முதல் 1945 வரை)
	3	RAFNS7	Major Paper-VII- International Relations since 1945 (பன்னாட்டு உறவுகள் கி.பி 1945 முதல்)
	3	RAFNS8:2	Applied Paper - I - Human Rights (மனித உரிமைகள்)
	3	RAFNS9:1	Applied Paper-II- Tourism (கற்றுலாவியல்)

B.A. PUBLIC ADMINISTRATION

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSPA1	Major-I Introduction to Public Administration
	3	NSPA2	Major-II Organization Theory
	3	NSYPA1	Allied-I Modern Governments [UK, USA, France,Switzerland]
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSPA3	Major-III Principles of Management
	3	NSPA4	Major-IV Administrative Thinkers
	3	NSYPA2	Allied-II Indian Constitution
	3	NSPA5	Major-V Financial Administration in India
III	3	NSPA6	Major-VI local Government in India
	3	NSPA7	Major-VII Indian Administrative System
	3	NSPAE1A NSPAE1B	Elective : (any one) 1. E-Governance 2. Public Relations
	3	NSPA8	Major-VIII Citizen and Civic Awareness

B.A. POLITICAL SCIENCE

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSPS1	Major-I Principles of Political Science
	3	NSPS2	Major-II Organs of Governments
	3	NSYPS1	Allied-I Sociology
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSPS3	Major-III Modern Western Governments (UK,USA,France)
	3	NSPS4	Major-VI Constitutional Development in India (1858-1950)
	3	NSYPS2	Allied-II Political Sociology
III	3	NSPS5	Major-V Western Political Thought
	3	NSPS6	Major-VI Asian Governments (Japan, Srilanka & China)
	3	NSPS7	Major-VII Indian Constitution
	3	NSPSE1	Elective Principles of Public Administration
	3	NSPS8	Major-VIII Indian Political Thought

B.B.A.

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1*	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	RBNS1	Major Paper – I- Principle of Management (அடிப்படை மேலாண்மை கூறுகள்)
	3	RBNS2	Major Paper – II – Organizational Behaviour (அமைப்பு சாரா நடத்தை)
	3	RBYSN1	Allied Paper-I – Business Economics (வணிக பொருளியல்)
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2/11*	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	RBNS3	Major Paper – III- Marketing Management (சந்தையியல் மேலாண்மை)
	3	RBNS4	Major Paper – IV-Management and Financial Accounting (மேலாண்மை மற்றும் நிதியியலும் கணக்கியலும்)
	3	RBYSN2	Allied Paper-I – Business Mathematics (வணிக கணிதவியல்)
III	3	RBNS5	Major Paper – V- Business Ethics and Communication (வணிக நெறி மற்றும் தகவல் தொடர்பியல்)
	3	RBNS6	Major Paper – VI – Business Law (வணிக சட்டம்)
	3	RBNS7	Major Paper –VII –Entrepreneurial Development (தொழிற் முனைவோர் மேம்பாடு)
	3	RBNS8	Allied Paper-I – Human Resource Management (மனித வள மேலாண்மை)
	3	RBNS9	Allied Paper-II – Management Concepts in Thirukkural (திருக்குறளில் மேலாண்மை கருத்துகள்)

B.Com.

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1*	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSCM1	Major Paper – I- Business Organization and Management (வாணிப அமைப்பு மேலாண்மை)
	3	NSCM2	Major Paper – II – Principles of Accountancy (கணக்கியல் அடிப்படை கூறுகள்)
	3	NSCMY1	Allied Paper-I – Business Economics (வணிக பொருளியல்)
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2/11*	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கிய வரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSCM3	Major Paper – III- Marketing (சந்தையியல்)
	3	NSCM4	Major Paper – IV-Business Communication and Office Management (வாணிப தகவல் தொடர்பும், அலுவலக மேலாண்மையும்)
	3	NSCMY2	Allied Paper-II –Business Statistics (வணிக புள்ளியியல்)
III	3	NSCM5	Major Paper – V- Business Law (வாணிப சட்டங்கள்)
	3	NSCM6	Major Paper – VI – Corporate Accounting and Auditing (நிறுமக்கணக்கியலும் தணிக்கையியலும்) (50% of the Syllabus covers Auditing portion)
	3	NSCM7	Major Paper –VII –Modern Banking and Insurance (நவீன வங்கியியலும் காப்பீடு)
	3	NSCMAP1	Allied Paper-I – Management Accounting & Financial Management (மேலாண்மை கணக்கியலும் நிதி மேலாண்மை)
	3	NSCMAP2	Allied Paper-II – Computer Application in Business Accounting (வணிக கணக்கியலும் கணினி பயன்பாடு)
	3	NSCMAP2P	Practical (Theory 60 marks + Practical 40 marks) செய்முறை பயிற்சி

B.Com. BANK MANAGEMENT

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSBM1	Major-I Banking Theory law and Practice
	3	NSBM2	Major-II Principles of Accountancy
	3	NSYBM1	Allied-I Business Tools for Decision Making
II	4	16UGCES	Environmental Studies
	1	RNST2	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	TNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSBM3	Major-III Co-operative Banking
	3	NSBM4	Major-IV Corporate Accounting
III	3	NSYBM2	Allied-II Computer Application to Banking
	3	NSBM5	Major-V Credit Management Banking
	3	NSBM6	Major-VI Development Banking
	3	NSBM7	Major-VII Indian Financial System
	3	NSBME1A NSBME1B	Elective i) Financial Services Or ii) Investment Banking
	3	NSBM8	Major-VIII E-Banking

B.Sc. MATHEMATICS

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1*	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSSM1	Major Paper – I- Algebra and Calculus (இயற்கணிதமும் நுண்கணிதமும்)
	3	NSSM2	Major Paper – II – Analytical Geometry and Trigonometry (பலமுற்ற வடிவ கணிதமும், திரிகோணமிதியும்)
	3	NSSMY1	Allied Paper-I – Accountancy (கணக்கு பதிவியல்)
II	4	16UGCES	Environmental Studies
	1	RNST2/11*	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSSM3	Major Paper – III- Differential Equation , Lap lace Transformation , Fourier Series and Vector Analysis (வகைக்கெழுச் சமன்பாடுகள் லாப்லாசின் உருமாற்றம் :பூரியர் தொடர்புகள் மற்றும் லாப்லாசின் உருமாற்றம்)
	3	NSSM4	Major Paper – IV-Numerical Methods & C Programming (எண் சார் முறைகள் மற்றும் ‘C’ மொழிகள்)
III	3	NSSMY2	Allied Paper-II –Mathematical Statistics (கணிதப் புள்ளிகள்)
	3	NSSM5	Major Paper – V- Modern Algebra (நவீன இயற்கணிதம்)
	3	NSSM6	Major Paper – VI – Real Analysis (மெய் பகுப்பாய்வியல்)
	3	NSSM7	Major Paper –VII –Mechanics (Statics and Dynamics) இயந்திரவியல், நிலையியல் மற்றும் இயக்கவியல் (Statics & Dynamics)
	3	NSSMAP1	Allied Paper-I – Operation Research (செய்முறை ஆய்வுகள்)
	3	NSSMAP2	Allied Paper-II – Theory of Graph (வரைபடஇயல்)

B.Sc. CHEMISTRY

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSCH1	Major Paper – I - General Chemistry – I
	3	NSCH1P	Major Paper – II - Volumetric analysis (Practical - I)
	3	NSYPH1 NSYPH1P	Allied Paper - I – Physics Compulsory (Theory) – 75 marks Allied Paper - I – Physics Compulsory (Practical) – 25 marks
II	4	16UGCES	Environmental Studies
	1	RNST2	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு

	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSCH3	Major Paper – III – General Chemistry – II
	3	NSCH2P	Major Paper – IV- Semi Micro Inorganic Qualitative Analysis (Practical – II)
	3	NSYMM1 NSYBO1 NSYBO1P NSYZO1 NSYZO1P	Allied Paper-II - (any one) Maths (any one) Botany (Theory) – 75 marks Botany (Practical) – 25 marks Zoology (Theory) – 75 marks Zoology (Practical) – 25 marks
	3	NSCH5	Major Paper – V – Inorganic Chemistry
III	3	NSCH6	Major Paper – VI – Organic Chemistry
	3	NSCH7	Major Paper –VII – Physical Chemistry
	3	NSCHE1A NSCHE1B	Elective Paper (Optional) – Applied Chemistry - Biochemistry (Optional)
	3	NSCH3P	Major Paper-VIII – Gravimetric and Organic Analysis, Physical Constant Determination and Organic Preparation (Practical – III) ~ 150 marks
	3	NSCH4P	Major Paper- IX – Physical Chemistry (Practical – IV)

B.Sc. PHYSICS

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSPH1	Major Paper – I – Mechanics, Properties of Matter and Acoustics
	3	NSYMA1	Allied Paper – I - Maths
	3	NSPH1P	Major Paper – II – Major Practical – I
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSPH3	Major Paper – III – Thermal Physics and Statistical Mechanics
	3	NSPH2P	Major Paper – IV – Major Practical - II
	3	NSYCH1 NSYCH1P	Allied Paper-II – Chemistry (Theory & Practical -)
III	3	NSPH5	Major Paper – V – Electricity, Magnetism and Electromagnetism
	3	NSPH6	Major Paper – VI – Optics and Spectroscopy
	3	NSPH7	Major Paper –VII – Atomic and Nuclear Physics
	3	NSPH8	Major Paper – VIII – Analog and Digital Electronics
	3	NSPH3P	Major Paper – IX – Major Practical - III

B.Sc. BOTANY

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSB01	Major Paper – I – Algae, Fungi, Lichens, Bryophytes Plant Pathology and Plant Protection
	3	NSYZ01	Allied Paper – I – Zoology (Theory) ~ 75 marks
	3	NSYZ01P	Allied Paper – I – Zoology (Practical) ~ 25 marks
	3	NSB01P	Major Paper – II – Major Practical - I
II	4	16UGCES	Environmental Studies
	1	RNST2	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSB02	Major Paper – III – Pteridophytes, Gymnosperms, Palaeobotany, Anatomy and Embryology
	3	NSB02P	Major Paper – IV – Major Practical – II
	3	NSYCH1 NSYCH1P	Allied Paper-II – Chemistry (Theory) ~ 75 marks Allied Paper – II – Chemistry (Practical) ~ 25 marks
III	3	NSB05	Major Paper – V – Cell Biology, Genetics and Evolution
	3	NSB06	Major Paper – VI – Morphology, Taxonomy, Economic Botany, Ecology and Phytogeography
	3	NSB07	Major Paper –VII – Plant Physiology, Biochemistry and Biophysics
	3	NSBOE1A NSBOE1B NSBOE1C	Elective - Horticulture (or) Microbiology (or) Herbal Botany
	3	NSB03P	Major Paper – VIII – Major Practical - III
	3	NSB04P	Major Paper – IX – Major Practical – IV

B.Sc. ZOOLOGY

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSZ01	Major-I Invertebrata
	3	NSZ01P	Major-II Invertebrata (Practical)
	3	NSYCH1 NSYCH1P	First Allied (Chemistry) Theory (75) & Practical (25)
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSZ03	Major-III Chordata & Developmental Biology
	3	NSZ12P	Major-IV Chordata & Developmental Biology (Practical)
	3	NSYBO1 NSYBO1P	Second Allied (Botany) Theory (75) & Practical (25)
III	3	NSZ05	Major-V Environmental Biology & Evolution
	3	NAZ06	Major-VI Cell Biology & Genetics
	3	NSZ07	Major-VII Animal Physiology
	3	NSZ08	Major-VIII Microbiology & Biotechnology
	3	NSZ03P	Major-IX Practical –(Theory Papers covering V & VI)
	3	NSZ04P	Major-X Practical –(Theory Papers covering VII & VIII)

B.Sc. GEOGRAPHY

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSGR1	Major-I Climatology and Oceanography
	3	NSGR2	Major-II Cartography
	3	NSYGR1	Allied-I statistics
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSGR3	Major-III Geomorphology and Biogeography
	3	NSGR4	Major-IV Settlement Geography
	3	NSYGR2	Allied-I Geoinformatics
III	3	NSGR5	Major-V Population Geography
	3	NSGR6	Major-VI Economic Geography
	3	NSGR7	Major-VII Geography of India
	3	NSGRE1A NSGRE1B	Elective 1. Disaster Risk Reduction (Any One) 2. Regional Planning
	3	NSGRAP	Major-IX Major Practical

B.Sc. COMPUTER SCIENCE

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NCS1	Major Paper-I : Programming in C
	3	NCS2	Major Paper- II : Data Structures and Algorithms in C++
	3	NCS1P	Practical-I : C Programming Lab
	3	NCS2P	Practical-II : Data Structures Lab using C++
	3	NSYCS1	First Allied Paper-I : Numerical and Statistical Methods.
	3	NSYCS2	First Allied Paper –II : Operation Research .
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NCS3	Major Paper-III: Java Programming
	3	NCS4	Major Paper-IV: Relational Database Management Systems
	3	NCS3P	Practical-III: Java Programming Lab
	3	NCS4P	Practical-IV: RDBMS Lab using ORACLE
	3	NSYCS3	Second Allied Paper-I: Digital Electronics
	3	NSYCS4	Second Allied Paper-II: Micro Processor and Its Applications
III	3	NCS5	Major Paper-V: Computer Networks
	3	NCS6	Major Paper-VI: Software Engineering

	3	NSCS7	Major Paper-VII: Operating Systems
	3	NSCS8	Major Paper-VIII: Programming in PHP
	3	NSCS9	Major Paper-IX: Computer Graphics
	3	NSCS10	Major Paper-X: Data Mining
	3	NSCS5P	Practical-V: Programming in PHP Lab
	3	NSCS6P	Practical-VI: Data Mining Lab

B.Sc. INFORMATION TECHNOLOGY

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	TNSE1	Prose, Extensive Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSIT1	Major Paper-I : Programming in C
	3	NSIT2	Major Paper- II : Programming In C++
	3	NSIT1P	Practical-I : C Programming Lab
	3	NSIT2P	Practical – II :C++ Programming Lab
	3	NSYIT1	First Allied Paper-I : Numerical and Statistical Methods.
	3	NSYIT2	First Allied Paper –II : Operations Research
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSIT3	Major Paper-III: Java Programming
	3	NSIT4	Major Paper-IV: Relational Database Management Systems
	3	NSIT3P	Practical-III: Java Programming Lab
	3	NSIT4P	Practical-IV: RDBMS Lab using ORACLE
	3	NSYIT3	Second Allied Paper-I: Digital Electronics
	3	NSYIT4	Second Allied Paper-II: Micro Processor and Its Applications
III	3	NSIT5	Major Paper-V: Data Structures and Algorithms in C++
	3	NSIT6	Major Paper-VI: Software Engineering
	3	NSIT7	Major Paper-VII: Operating Systems
	3	NSIT8	Major Paper-VIII: Computer Networks
	3	NSIT9	Major Paper-IX: Web Technologies
	3	NSIT10	Major Paper-X: Information Security Systems
	3	NSIT5P	Practical-V: Data Structures and Algorithms in C++ Lab
	3	NSIT6P	Practical-VI: Web Technologies Lab

B.C.A. (COMPUTER APPLICATIONS)

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	RNST1*	செய்யுள், உரைநடை, புனைகதை, நாடகம்
	2	RNSE1	Prose, Extensive, Reading & English for Competitive Examinations
	3	NSRGA1	Major Paper -I Programming in C
	3	NSRGA2	Major Paper -II Data Structures and Algorithms in C++
	3	NSRCAY1	First Allied Paper -I Numerical and Statistical Methods
	3	NSRCAY2	First Allied Paper - II Operations Research
	3	NSRCAMP1	Practical – I : C Programming Lab.
	3	NSRCAMP2	Practical – II : C++ Programming Lab.
	4	16UGCES	Environmental Studies
II	1	RNST2/11*	தமிழ் இலக்கியம், இலக்கியவரலாறு, மொழிபெயர்ப்பு, தமிழ் செம்மொழிவரலாறு
	2	RNSE2	Poetry, Drama & English for Competitive Examinations
	3	NSRGA3	Major Paper – III : Relational Data Base Management Systems
	3	NSRGA4	Major Paper – IV – Operating Systems
	3	NSRCAY3	Second Allied Paper – I : Financial Accounting
	3	NSRCAY4	Second Allied Paper – II : Digital Circuits and Design
	3	NSRCAMP3	Practical – III : Financial Accounting Using DBMS Package (FoxPro or Equivalent Package)
	3	NSRCAMP4	Practical – IV : PC Packages Lab.
III	3	NSRGA5	Major Paper – V : Visual Programming Language
	3	NSRGA6	Major Paper – VI : Data Communications and Network

	3	NSRGA7	Major Paper – VII : Object Oriented System, Analysis and Design
	3	NSRGA8	Major Paper – VIII : E-Commerce and its Applications
	3	NSRGA9	Major Paper – XI : Multimedia and its Applications
	3	NSRGA10	Major Paper – X : ASP Programming
	3	NSRGA11	Major Paper – XI : Artificial Intelligence
	3	NSRCAMP5	Practical – V : Visual Programming Lab (VB)
	3	NSRCAMP6	Practical – VI : ASP Programming Lab (VB)
	3	NSRCAMP7	Project

B.Lib.I.Sc. (LIBRARY INFORMATION SCIENCE) (one year Program)

YEAR	PART	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	1	NSBLS1	Foundations of Library and Information Science
	2	NSBLS2	Knowledge Organization
	3	NSBLS3	Information Resources
	3	NSBLS4	Management of Library and Information Centres
	3	NSBLS5	Information Systems and Services
	3	NSBLS6	Information Technology : Basics
	4	NSBLS7P	Knowledge Organization – I Classification Practice
	1	NSBLS8P	Knowledge Organization – II Cataloguing

**UG PROGRAMS (NON-SEMESTER) - FEES DETAILS - PER ANNUM
(AT THE TIME OF ADMISSION)**

Sl. No.	Name of the Program	+ 2 studied under Govt. of Tamil Nadu / State Board			+ 2 studied under Other State Boards / Sri Lanka			+ 2 studied Outside India		
		Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.
1.	B.A. Tamil	1300	2300	3600/-	1300	2600	3900/-	1300	3100	4400/-
2.	B. Lit. Tamil	1300	2300	3600/-	1300	2600	3900/-	1300	3100	4400/-
3.	B.A. Economics	1300	2300	3600/-	1300	2600	3900/-	1300	3100	4400/-
4.	B.A. English	1300	2300	3600/-	1300	2600	3900/-	1300	3100	4400/-
5.	B.A. History	1300	2300	3600/-	1300	2600	3900/-	1300	3100	4400/-
6.	B.A. Public Administration	1300	2300	3600/-	1300	2600	3900/-	1300	3100	4400/-
7.	B.A. Political Science	1300	2300	3600/-	1300	2600	3900/-	1300	3100	4400/-
8.	B.B.A.	1300	2300	3600/-	1300	2600	3900/-	1300	3100	4400/-
9.	B.Com.	1300	2300	3600/-	1300	2600	3900/-	1300	3100	4400/-
10.	B.Com. (Bank Management)	1300	2300	3600/-	1300	2600	3900/-	1300	3100	4400/-
11.	B.Sc. Mathematics	1300	2300	3600/-	1300	2600	3900/-	1300	3100	4400/-
12.	B.Sc. Chemistry	4100	5600	9700/-	4100	5900	10000/-	4100	6400	10500/-
13	B.Sc. Physics	4100	5600	9700/-	4100	5900	10000/-	4100	6400	10500/-
14	B.Sc. Botany	4100	5600	9700/-	4100	5900	10000/-	4100	6400	10500/-
15	B.Sc. Zoology	4100	5600	9700/-	4100	5900	10000/-	4100	6400	10500/-
16	B.Sc. Geography	3600	3700	7300/-	3600	4000	7600/-	3600	4500	8100/-
17	B.Sc. Computer Science	5200	4900	10100/-	5200	5200	10400/-	5200	5700	10900/-
18	B.Sc. Information Technology	4100	4900	9000/-	4100	5200	9300/-	4100	5700	9800/-
19	B.C.A.	4600	4100	8700/-	4600	4400	9000/-	4600	4900	9500/-
20	B.Lib.I.Sc.(one year Program)	3300	2300	5600/-	3300	2600	5900/-	3300	3100	6400/-

**FEES FOR THE SECOND YEAR AND THIRD YEAR
(PER ANNUM)**

Sl. No.	Name of the Program	II Year fee			III Year fee		
		Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.
1.	B.A. Tamil	1300	1400	2700/-	1300	1400	2700/-
2.	B.Lit. Tamil	1300	1400	2700/-	1300	1400	2700/-
3.	B.A. Economics	1300	1400	2700/-	1300	1400	2700/-
4.	B.A. English	1300	1400	2700/-	1300	1400	2700/-
5.	B.A. History	1300	1400	2700/-	1300	1400	2700/-
6.	B.A. Public Administration	2200	1400	3600/-	2200	1400	3600/-
7.	B.A. Political Science	2200	1400	3600/-	2200	1400	3600/-
8.	B.B.A.	1300	1400	2700/-	1300	1400	2700/-
9.	B.Com.	1300	1400	2700/-	2510	1390	3900/-
10.	B.Com. Bank Management	2200	1400	3600/-	2200	1400	3600/-
11.	B.Sc. Mathematics	1300	1400	2700/-	1300	1400	2700/-
12.	B.Sc. Chemistry	6770	3030	9800/-	6770	3030	9800/-
13.	B.Sc. Physics	6770	3030	9800/-	6770	3030	9800/-
14.	B.Sc. Botany	6770	3030	9800/-	6770	3030	9800/-
15.	B.Sc. Zoology	6770	3030	9800/-	6770	3030	9800/-
16.	B.Sc. Geography	4400	2800	7200/-	5610	2790	8400/-
17.	B.Sc. Computer Science	7310	2790	10100/-	7310	2790	10100/-
18.	B.Sc. Information Technology	6210	2790	9000/-	6210	2790	9000/-
19.	B.C.A.	5810	1990	7800/-	5810	1990	7800/-

LIST OF PG - NON-SEMESTER PROGRAMS

Duration : M.A., M.Sc., M.Com (2 Years) & M.Lib.I.S (1 Year)

Sl. No.	Name of the Program	Eligibility	Medium
1.	M.A. Economics	B.A. Economics / Econometrics	English
2.	M.A. English	A pass in B.A. English Literature (or) and degree with English as part II Language	English
3.	M.A. Tamil	இளங்கலை தமிழ் / பயன்பாட்டு தமிழ் / பி.லிட். / புலவர் பட்ட படிப்பு / ஏதேனும் இதர பட்ட படிப்புகளில் பாகம்-1ல் தமிழ் தாள் படித்திருத்தல் வேண்டும்.	Tamil
4.	M.A. History	Any UG Degree	Tamil & English
5.	M.A. Public Administration		English
6.	M.A. Political Science		English
7.	M.A. Human Resource Management		English
8.	M.Sc. Mathematics	B.Sc. Mathematics	English
9.	M.Sc. Chemistry	B.Sc. Chemistry	English
10.	M.Sc. Physics	B.Sc. Physics	English
11.	M.Sc. Botany	B.Sc. Botany	English
12.	M.Sc. Zoology	B.Sc. Zoology	English
13.	M.Sc. Computer Science	B.Sc. Computer Science / B.Sc. I.T./B.C.A./Software Development (or) Any other degree equivalent accepted by the Syndicate.	English
14.	M.Sc. Information Tech.		English
15.	M.SC. Geography	B.Sc., Geography	English
16.	M.Com.	A pass in B.Com. / Bank Management / Computer Applications / Financial Management / B.Com. (Applied) / Co-operation / B.B.A. and other related Programs equivalent to B.Com.	English
17.	M.Com. (Financial Management)		English
18.	M.Com. (Bank Management)		English
19.	M.Lib.I.Sc.	B.Lib.I.Sc.	English
Note: The Certificates of eligible qualification must have been issued by relevant bodies constituted by any State Govt. / Central Govt. / Universities recognized by UGC.			

M.A. ECONOMICS

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	RMENS1	Micro Economic Analysis
	RMENS2	Macro and Monetary Economics
	RMENS3	Mathematical and Statistical Methods
	RMENS4	Fiscal Economics
	RMENS5	Indian Economic Development and Policy
II	RMENS6	Environmental Economics
	RMENS7	International Economics
	RMENS8	Research Methodology
	RMENS9	Managerial Economics
	RMENS10	Industrial Economics

M.A. ENGLISH

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	RMENS1	Modern Literature I (English Literature from 1400 to 1660)
	RMENS2	Restoration and Eighteenth Century English Literature
	RMENS3	Nineteenth Century English Literature
	RMENS4	Indian and Other Commonwealth Writers in English
	RMENS5	History of the English Language and Structure of Modern English
II	RMENS6	Modern Literature (Twentieth Century English Literature)
	RMENS7	American Literature
	RMENS8	Shakespeare
	RMENS9	Literary Criticism
	RMENS10	Comparative Literature and Classics in Translation

M.A. TAMIL

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	RMLNS1	இக்கால இலக்கியம்
	RMLNS2	இடைக்கால இலக்கியம்
	RMLNS3	தொல்காப்பியம் (எழுத்து - இளம்பூரணம்)
	RMLNS4	காப்பிய இலக்கியம்
	RMLNS5	இலக்கியக் கொள்கைகள்
	RMLNS6	தொல்காப்பியம் (சொல் - சேனாவராயர்)
	RMLNS7	மக்கள் தகவல் தொடர்பியல்
II	RMLNS8	பண்டைய இலக்கியம்
	RMLNS9	தொல்காப்பியம் (பொருள் - இளம்பூரணம்)
	RMLNS10/12	ஒப்பீட்டு நோக்கில் உலகச்செம்மொழிகள்
	RMLNS11	இலக்கியத் திறனாய்வு
	RMLNS2:1	விருப்பப்பாடம் தாள் - 1 தமிழ் கணினியியல்
	RMLNS2:2	விருப்பப்பாடம் தாள் - 2 இதுவியல்
	RMLNS2:4	விருப்பப்பாடம் தாள் - 3 அறிவியல் தமிழ்
	RMLNS15	பொது மொழியியல்

M.A. HISTORY

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	RMFNS1/12	History of Tamil Nadu from Pre-History to Present Day (தமிழக வரலாறு வரலாற்றுக்கு முந்தைய காலம் முதல் இன்று வரை)
	RMENS2/12	History of India from Pre-History to 1206 A.D (இந்திய வரலாறு வரலாற்றுக்கு முந்தைய காலம் முதல் கி.பி 1206 ஆண்டு)
	RMFNS3	History of India from 1206 to 1707 A.D. (இந்திய வரலாறு 1206 முதல் 1707 வரை)
	RMFNS4	Colonialism and Independent India (காலனி ஆதிக்கமும், சுதந்திர இந்தியாவும்)
	RMFNS5	Historiography (வரலாற்று வரைவியல்)

II	RMFNS6	India and Her Neighbours (இந்தியாவும் அண்டை நாடுகளும்)
	RMFNS7	World History up to 1776 (உலக வரலாறு கி.பி. 1776 வரை)
	RMFNS8	History of Europe 1789 to 1970 (ஐரோப்பிய வரலாறு 1789 – 1970)
	RMFNS9	Human Rights (மனித உரிமைகள்)
	RMFNS10	General Essays (பொதுக் கட்டுரை)

M.A. PUBLIC ADMINISTRATION

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	RMPANS1	Principles of Public Administration
	RMPANS2	Theories of Administration
	RMPANS3	Indian Administration
	RMPANS4	Financial Administration
	RMPANS5	Personnel Administration
II	RMPANS6	Public Policy Analysis
	RMPANS7	Human Resource Management
	RMPANS8	Rural Administration
	RMPANS9	Issues in Public Administration
	RMPANS10	Environmental Administration

M.A. POLITICAL SCIENCE

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	PN18PS1	Contemporary Political Theory
	PN18PS2	Western Political Thought (from Plato to Marx)
	PN18PS3	Indian Constitution
	PN18PS4	International Relations
	PN18PS5	Modern Governments(UK,USA,SWITZERLAND,JAPAN & CHINA)
II	PN18PS6	Indian Political Thought
	PN18PS7	International Organizations
	PN18PS8	Human Rights
	PN18PS9	Indian Administration
	PN18PS10	Environmental Issues and Political

M.Sc. MATHEMATICS

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	RNENS1	Algebra
	RNENS2	Real Analysis
	RNENS3	Complex Analysis
	RNENS4	Classical and Fluid Mechanics
	RNENS5	Ordinary and Partial Differential Equations
II	RNENS6	Topology and Functional Analysis
	RNENS7	Discrete Mathematics
	RNENS8	Numerical Methods
	RNENS9	Mathematical Programming
	RNENS10	C-Programming Language (Theory - 60 Marks, Practical - 40 Marks)

M.Sc. CHEMISTRY

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	PN15CH1	Organic Chemistry
	PN15CH2	Inorganic Chemistry
	PN15CH3	Physical Chemistry
	PN15CH4P	Practical -I Organic Chemistry
	PN15CH5P	Practical -II Inorganic Chemistry
II	PN15CH6	Physical Methods in Chemistry
	PN15CH7	Analytical Chemistry
	PN15CH8	Green Chemistry & Nano Science
	PN15CH9P	Practical -III Physical Chemistry
	PN15CH10P	Practical -IV Analytical Chemistry

M.Sc. PHYSICS

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	PN15PY1	Mathematical Physics and Numerical Methods
	PN15PY2	Classical Dynamics and Relativity
	PN15PY3	Analog Electronics and Microprocessor
	PN15PY4	Electromagnetic Theory
	PN15PY5P	Physics Practical – I (General Experiments)
II	PN15PY6	Quantum Mechanics
	PN15PY7	Statistical Mechanics
	PN15PY8	Solid State Physics
	PN15PY9	Nuclear & Particle Physics
	PN15PY10P	Physics Practical – II (Advanced Electronics Experiments)

M.Sc. BOTANY

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	PN15BO1	Plant Diversity (Algae, Fungi, Lichens, Bryophytes, Pteridophytes, Gymnosperms and Palaeobotany)
	PN15BO2	Anatomy, Embryology, Microbiology, Immunology and Plant Pathology
	PN15BO3	Angiosperm Taxonomy, Ecology, Phytogeography
	PN15BO4P	Practical I (Paper covering theory paper -I)
	PN15BO5P	Practical II (Covering theory papers –II & III)
II	PN15BO6	Cell Biology, Genetics and plant Breeding
	PN15BO7	Plant Physiology, Biochemistry and Biophysics
	PN15BO8	Research Methodology and Plant Biotechnology
	PN15BO9P	Practical III (Covering theory paper VI)
	PN15BO10P	Practical IV (Covering theory papers VII & VIII)

M.Sc. ZOOLOGY

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	PN15ZO1	Phylogeny of Invertebrates & Chordates
	PN15ZO2	Cell Biology & Genetics
	PN15ZO3	Environmental Biology & Evolution
	PN15ZO4	Developmental Biology & Immunology
	PN15ZO5P	Practical I (Covering theory papers I - IV)
II	PN15ZO6	Animal Physiology and Biochemistry
	PN15ZO7	Biophysics, Biostatistics & Computer applications
	PN15ZO8	Biotechnology & Microbiology
	PN15ZO9:1	Aquaculture
	PN15ZO10P	Practical II (Covering theory papers VI - VII)

M.Sc. COMPUTER SCIENCE

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	PN15CS1	OOAD and UML
	PN15CS2	Advance Java Programming
	PN15CS3	Compiler Design
	PN15CS4	Microprocessors & Microcontrollers
	PN15CS5P	Advanced Java Programming Lab
	PN15CS6P	Web Technologies (LAB)
II	PN15CS7	Open Source Technologies
	PN15CS8	Network Security
	PN15CS9	Data Mining and Data Warehousing
	PN15CS10	C# and .Net Frame Work
	PN15CS11P	Open Source Lab
	PN15CSPW	Major Project

M.Sc. INFORMATION TECHNOLOGY

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	PN15IT1	Data Structures and Algorithms
	PN15IT2	Programming in Java
	PN15IT3	Relational Database Systems
	PN15IT4	Operating Systems
	PN15IT5P	Programming in Java Lab
	PN15IT6P	RDBMS Lab
II	PN15IT7	Programming the Web
	PN15IT8	OOAD and UML
	PN15IT9	Open Source Based Web Application Development
	PN15IT10	C# and .Net Frame Work
	PN15IT11P	Open Source Lab
	PN15ITPW	Major Project

M.Sc. GEOGRAPHY

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	PN18GR1	Climatology
	PN18GR2	Geomorphology
	PN18GR3	Oceanography and Biogeography
	PN18GR4	Geographical Thought
	PN18GR1P	Practical-I Cartography
II	PN18GR5	Population and Settlement Geography
	PN18GR6	Economic and Agricultural Geography
	PN18GR7	Political, Social and Cultural Geography
	PN18GRE1A PN18GRE1B	Elective (any one) 1. Geography of India 2. Regional Planning
	PN18GR2P	Practical-II Remote Sensing and GIS

M.Com

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	RONs1	Business Management
	RONs2	Marketing Management
	RONs3	Advanced Corporate Accounting
	RONs4	Managerial Economics
	RONs5	Business Tools For Decision Making
II	RONs6	Human Resource management
	RONs7	Entrepreneurship Development
	RONs8	Strategic Management
	RONs9	Financial Management
	RONs10	Information Technology (Theory – 60, Practical – 40)

M.Com. (Financial Management)

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	PN15FM1	Business Management
	PN15FM2	Marketing Management
	PN15FM3	Advanced Corporate Accounting
	PN15FM4	Business Tools for Decision Making
	PN15FM5	Global Finance and Financial Management
II	PN15FM6	Human Resource Management
	PN15FM7	Foreign Exchange Management
	PN15FM8	Strategic Management
	PN15FM9	Security Analysis and Portfolio Management
	PN15FM10T/ PN15FM10P	Information Technology (Theory:60 & Practical:40)

M.Com. (Bank Management)

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	PN15BM1	Business Management
	PN15BM2	Marketing Management
	PN15BM3	Advanced Corporate Accounting
	PN15BM4	Business Tools for Decision Making
	PN15BM5	Banking Systems & Services
II	PN15BM6	Human Resource Management
	PN15BM7	Entrepreneurship Development
	PN15BM8	E-Banking
	PN15BM9	Central and Development Banking
	PN15BM10T/ PN15BM10P	Information Technology (Theory:60 & Practical:40)

M.A. HUMAN RESOURCE MANAGEMENT

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	HRMNS1	Principles of Human Resource Management
	HRMNS2	Organizational Behaviours
	HRMNS3	Counseling
	HRMNS4	Industrial Relations & Labour Welfare
	HRMNS5	Human Resource Management
	HRMNS6	Labour Legislation
II	HRMNS7	Compensation Management
	HRMNS8	Organisation Development

	HRMNS9	Training and Development
	HRMNS10	Changing Management
	HRMNS11	Performance Management
	HRMNS12	Social & Organizational Psychology
	HRMNS13	Project

M.Lib.I.Sc. Master of Library & Information Science
(one year Program)

YEAR	SUBJECT CODE	TITLE OF THE PAPER
I	MLINS1	Research Methods and Techniques
	MLINS2	Marketing of Information Products and Services
	MLINS3	Knowledge Management
	MLINS4	Digital Libraries and Web Technology
	MLINS5	User Studies
	MLINS1P	Knowledge Organization Practice – I : Classification and Cataloguing (40 + 60)
	MLINS2P	Application of ICE : Practice (Theory:60 Marks + Practical:40 Marks)
	MLINSPW	Project (40 + 60)

**FEES DETAILS FOR PG - NON-SEMESTER PROGRAM ~ PER ANNUM
(AT THE TIME OF ADMISSION)**

Sl. No.	Name of the Program	UG Studied Within BDU			UG Studied Outside BDU / Within TN			UG Studied Outside TN / Within India			UG Studied Outside India		
		Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.
1.	M.A. Economics	2000	2400	4400/-	2000	2600	4600/-	2000	2900	4900/-	2000	3400	5400/-
2.	M.A. English	2000	2400	4400/-	2000	2600	4600/-	2000	2900	4900/-	2000	3400	5400/-
3.	M.A. Tamil	2000	2400	4400/-	2000	2600	4600/-	2000	2900	4900/-	2000	3400	5400/-
4.	M.A. History	2000	2400	4400/-	2000	2600	4600/-	2000	2900	4900/-	2000	3400	5400/-
5.	M.A. Public Administration	2500	3700	6200/-	2500	3900	6400/-	2500	4200	6700/-	2500	4700	7200/-
6.	M.A. Political Science	2500	3700	6200/-	2500	3900	6400/-	2500	4200	6700/-	2500	4700	7200/-
7.	M.Sc. Mathematics	2000	2400	4400/-	2000	2600	4600/-	2000	2900	4900/-	2000	3400	5400/-
8.	M.Sc. Chemistry	8000	5700	13700/-	8000	5900	13900/-	8000	6200	14200/-	8000	6700	14700/-
9.	M.Sc. Physics	6900	5700	12600/-	6900	5900	12800/-	6900	6200	13100/-	6900	6700	13600/-
10.	M.Sc. Botany	8000	5700	13700/-	8000	5900	13900/-	8000	6200	14200/-	8000	6700	14700/-
11.	M.Sc. Zoology	6900	5700	12600/-	6900	5900	12800/-	6900	6200	13100/-	6900	6700	13600/-
12.	M.Sc. Computer Science	6400	4900	11300/-	6400	5100	11500/-	6400	5400	11800/-	6400	5900	12300/-
13.	M.Sc. Information Tech.	8900	4900	13800/-	8900	5100	14000/-	8900	5400	14300/-	8900	5900	14800/-
14.	M.SC. Geography	5300	4900	10200/-	5300	5100	10400/-	5300	5400	10700/-	5300	5900	11200/-
15.	M.Com.	2000	2400	4400/-	2000	2600	4600/-	2000	2900	4900/-	2000	3400	5400/-
16.	M.Com. (Financial Management)	3100	3700	6800/-	3100	3900	7000/-	3100	4200	7300/-	3100	4700	7800/-
17.	M.Com. (Bank Management)	3100	3700	6800/-	3100	3900	7000/-	3100	4200	7300/-	3100	4700	7800/-
18.	M.A. Human Resource Management	2400	2400	4800/-	2400	2600	5000/-	2400	2900	5300/-	2400	3400	5800/-
19.	M.Lib.I.Sc. (one year Program)	3900	2400	6300/-	3900	2600	6500/-	3900	2900	6800/-	3900	3400	7300/-

**FEES FOR THE SECOND YEAR ~ PER ANNUM
FOR PG - NON-SEMESTER PROGRAMS**

Sl. No.	Name of the Program	II Year fees Rs.		
		Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.
1.	M.A. Economics	2000	1500	3500/-
2.	M.A. English	2000	1500	3500/-
3.	M.A. Tamil	2000	1500	3500/-
4.	M.A. History	2000	1500	3500/-
5.	M.A. Public Administration	3300	2800	6100/-
6.	M.A. Political Science	3300	2800	6100/-
7.	M.Sc. Mathematics	3210	1490	4700/-
8.	M.Sc. Chemistry	12270	3030	15300/-
9.	M.Sc. Physics	11170	3030	14200/-
10.	M.Sc. Botany	12270	3030	15300/-
11.	M.Sc. Zoology	11170	3030	14200/-
12.	M.Sc. Computer Science	10010	2790	12800/-
13.	M.Sc. Information Tech.	12210	2790	15000/-
14.	M.SC. Geography	7310	2790	10100/-
15.	M.Com.	3210	1490	4700/-
16.	M.Com. (Financial Management)	5210	2790	8000/-
17.	M.Com. (Bank Management)	5210	2790	8000/-
18.	M.A. Human Resource Management	2400	1500	3900/-

PROFESSIONAL PROGRAMMES
(SEMESTER PATTERN)

Duration for M.B.A & M.C.A Programs : TWO Years

(Approved by Distance Education Bureau of UGC)

SI. No.	Name of Program	Eligibility	Medium
1.	M.B.A	A pass in a recognized Bachelor's Degree of minimum 3 years duration. <i>(Degrees / Diplomas / qualifying examinations been approved by respective Board of Technical Education / Institutions/State Govt./Central Govt. recognized by the MHRD/AICTE/UGC.)</i>	English
2.	M.C.A	A pass in BCA / B.Sc (Computer Science)/B.Sc(IT/B.E(CSE)/B.Tech (IT) or equivalent Degree [OR] A pass in any graduation degree (BE/B.Tech/B.Sc/B.Com/B.A/B.Voc etc.) preferably with Mathematics at 10+2 level or at Graduation level (with additional bridge courses as per the norms). <i>(Degrees / Diplomas / qualifying examinations been approved by respective Board of Technical Education / Institutions/State Govt./Central Govt. recognized by the MHRD/AICTE/UGC.)</i>	English

(1) M.B.A. PROGRAMME

Duration : Two years (Semester pattern)

1	Subject Codes	Title of the Paper – Core Courses
I	P16MBA1	Management Concepts
	P16MBA2	Managerial Communication
	P16MBA3	Mathematics & Statistics
	P16MBA4	Managerial Economics
	P16MBA5	Organizational Behaviour
	P16MBA6	Management Accounting
II	P16MBA7	Operation Research
	P16MBA8	Production Management
	P16MBA9	Marketing Management
	P16MBA10	Financial Management
	P16MBA11	Human Resource Management
	P16MBA12	Research Methods in Management
III	P16MBA13	Strategic Management
	P16MBA14	Legal aspects of Business
	P16MBA15	Knowledge Management
	P16MBAMS	Managerial Skills
	Elective A - MARKETING	
	P16MBA3E1	Consumer Behaviour
	P16MBA3E2	Business to Business Marketing
	P16MBA3E3	Sales and Distribution Management
	Elective B : FINANCE	
	P16MBA3EF1	Strategic Financial Management
	P16MBA3EF2	Financial Services
	P16MBA3EF3	Security Analysis & Portfolio Management
	Elective C : HUMAN RESOURCE	
	P16MBA3EH1	Organization Development
	P16MBA3EH2	Compensation Management
	P16MBA3EH3	Change Management
	Elective D : SYSTEMS	
	P16MBA3ES1	E-Business
	P16MBA3ES2	Internet Technologies
	P16MBA3ES3	Management Information Systems
	Elective E : OPERATIONS	
	P16MBA3E01	Supply Chain Management
	P16MBA3E02	Advanced Operation Research
	P16MBA3E03	Management Control Systems

....2..

IV	P16MBA16	International Business Environment
	P16MBA17	Entrepreneurial Development
	P16MBA18	Total Quality Management
	P16MBAPW	Project work
	Elective A : MARKETING	
	P16MBA3EM4	Advertising and Sales Promotion
	P16MBA3EM5	Marketing of Services
	P16MBA3EM6	Retail Management
	Elective B : FINANCE	
	P16MBA3EF4	Project Management
	P16MBA3EF5	Global Financial Management
	P16MBA3EF6	Merchant Banking
	Elective C : HUMAN RESOURCE	
	P16MBA3EH4	Public Relations Management
	P16MBA3EH5	Managing Interpersonal Effectiveness
	P16MBA3EH6	Group Dynamics
	Elective D : SYSTEMS	
	P16MBA3ES4	Software Project Management
	P16MBA3ES5	Relational Database Management System
	P16MBA3ES6	Object Oriented Programming & C++
	Elective E : OPERATIONS	
	P16MBA3E04	Material Management
	P16MBA3E05	Lean Manufacturing
	P16MBA3E06	World Class Manufacturing

(2)M.C.A. PROGRAMME

Duration : Two years (Semester pattern)

Semester	Subject Codes	Title of the Paper – Core Courses
I	P24CDMCA1	Mathematical Foundations of Computer Applications
	P24CDMCA2	Design and Analysis of Algorithms
	P24CDMCA3	Open Source Programming
	P24CDMCA1P	Practical-I Algorithm Lab (Choice for Tools)
	P24CDMCA2P	Practical-II Open Source Programming
	P24CDMCAE1	Elective-I OOAD and Design Patterns
	In Addition with the above Theory & Practical papers, the following papers should be written by the Non Computer Science Stream students only	
	P24CDMCABC1	Programming in C and C++
	P24CDMCABC2	Fundamental of Data Structures
	P24CDMCABP1	Bridge Practical-I Programming in C and C++
II	P24CDMCA4	Emerging Technologies in Data Processing
	P24CDMCA5	Advanced Operating Systems
	P24CDMCA6	Computer Graphics and Animation
	P24CDMCA3P	Practical-III Operating System
	P24CDMCA4P	Practical-IV Computer Graphics and Animation
	P24CDMCAE2	Elective-II Internet of Things
	In Addition with the above Theory & Practical papers, the following papers should be written by the Non Computer Science Stream students only	
	P24CDMCABC3	Web Design
	P24CDMCABC4	Digital Electronics
	P24CDMCABP2	Bridge Practical-II Web Design
III	P24CDMCA7	Compiler Design
	P24CDMCA8	Machine Learning Techniques
	P24CDMCA9	Big data Analytics
	P24CDMCA5P	Practical-V Machine Learning Techniques
	P24CDMCA6P	Practical-VI Big data Analytics
	P24CDMCAE3	Elective-III Natural Language Processing
	In Addition with the above Theory & Practical papers, the following papers should be written by the Non Computer Science Stream students only	
	P24CDMCABC5	Python Programming
	P24CDMCABC6	Internet Programming
	P24CDMCABP3	Bridge Practical-III Python Programming
IV	P24CDMCA10	Cloud Computing Fundamentals
	P24CDMCA11	Managerial Skills
	P24CDMCAPW	Project (Viva-Voce & Dissertation)

FEES DETAILS FOR M.B.A. (2023 – Calendar year onwards)

Fees (At the time of Admission)	UG Studied Within BDU			UG Studied Outside BDU / Within TN			UG Studied Outside TN / Within India			UG Studied Outside India		
	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.
I Semester	4200	3600	7800/-	4200	3800	8000/-	4200	4100	8300/-	4200	4600	8800/-

Fees Details	M.B.A.		
	II Sem.#	III Sem.#	IV Sem.#
Tuition Fees	4200	4200	4200
Other Fees	2100	2400	2100
Total fee	6300/-	6600/-	6300/-

FEES DETAILS FOR M.C.A. (2024 Calendar year onwards)

Fees (At the time of Admission)	UG Studied Within BDU			UG Studied Outside BDU / Within TN			UG Studied Outside TN / Within India			UG Studied Outside India		
	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.	Tuition Fees Rs.	Other Fees Rs.	Total Fees Rs.
I Semester (Computer Science Students)	7000	4000	11000/-	7000	4200	11200/-	7000	4700	11700/-	7000	5200	12200/-
I Semester (Non-Computer Science Students)	8000	4000	12000/-	8000	4200	12200/-	8000	4700	12700/-	8000	5200	13200/-

Fees Details	Computer Science Students			Non-Computer Science Students		
	II Sem.#	III Sem.#	IV Sem.#	II Sem.#	III Sem.#	IV Sem.#
Tuition Fees	7000	7000	7000	8000	8000	8000
Other Fees	2700	2900	2700	2700	2900	2700
Total fee	9700/-	9900/-	9700/-	10700/-	10900/-	10700/-

DETAILS OF FEES FOR VARIOUS OTHER PURPOSES		
Sl.No	FEES PARTICULARS	AMOUNT Rs.
1.	Admission Application Fee UG/PG/MBA&MCA	250/400/550
2.	Recognition Fee within Tamil Nadu	200
3.	Recognition Fee Outside Tamil Nadu	500
4.	Recognition Fee Outside India	1000
5.	Duplicate ID Card	200
6.	Change of Address	400
7.	Change of Elective	750
8.	Course Completion Certificate	500
9.	Change of Medium	1000
10.	Change of Centre	2000
11.	Migration Certificate	1000
12.	Fee Paid Certificate	500
13.	Duplicate Transfer Certificate	1000
14.	Genuiness of Transfer Certificate	2000
15.	Medium of Instruction (Tamil / English)	500
16.	Discontinued TC + Penalty 100 / year	500
17.	Bonafide Certificate	500
18.	First Graduate Concession Certificate	500
19.	Tuition Fee Penalty PCP/ /LSC (within a month after the last date)	400
20.	Tuition Fee Fine PCP/LSC (after penalty date but prior to Univ. Examinations)	100 / month
21.	Postal Retuned Charges	100
22.	Re-do Skill basis Class Test – MCA (Improvement Basis)	1500
23.	Re-do Practical and Re-do project	Refer page nos. 10, 20 & 21
24.	<u>Degree Certificate Fee / Current Batch</u> 1. UG / UG Diploma & Certificate Program -- 1000/- 2. PG / PG Diploma -- 1500/-	
25.	Rank Certificate Fee / (except 1st Rank)	500
26.	Pass Certificate Fee	500
27.	<u>Duplicate Certificate Fee</u> 1.Degree -- 5000/- (+search fee Rs.200/- per year) 2.Marksheet -- 3000/- (+search fee Rs.200/- per year)	
28.	Transparency Fee / Per Paper	500

29.	Re-totalling Fee / paper	500
30	Re-valuation Fee: UG - 750, PG-1000	
31.	Name Change Fees	400
32.	Name Correction Fee	200
33.	Genuineous Fee	2000
34.	Re-print Fee	200
35.	Transcript Fee	1500
36.	Improvement Fee (CIA)	1000
37.	Last sitting certificate	500
38.	Any other certificate	500

CENTRE FOR DISTANCE EDUCATION
BHARATHIDASAN UNIVERSITY
TIRUCHIRAPPALLI – 620 024

TENTATIVE SCHEDULE FOR SUBMITTING THE FILLED-IN EXAM APPLICATION FORM AND DATE OF COMMENCEMENT OF EXAMINATIONS						
PROGRAMS	APRIL – EXAMS LAST DATE FOR SUBMITTING FILLED IN APPLICATION		DATE OF COMMENCEME NT OF EXAMINATION	NOVEMBER – EXAMS LAST DATE FOR SUBMITTING FILLED IN APPLICATION		DATE OF COMMENCEMENT OF EXAMINATION
	WITH OUT PENALTY	WITH PENALTY		WITH OUT PENALTY	WITH PENALTY	
U.G. (NON - SEM)	March 3 rd week	March 4 th week	May 1 st week	Oct 1 st week	Oct 2 nd week	Nov 2 nd week
P.G (NON - SEM)	March 2 nd week	March 3 rd week	May 2 nd Week	Oct 1 st week	Oct 2 nd week	Nov 2 nd week
M.B.A.	April 1 st week	April 2 nd week	May 2 nd week	Oct 1 st week	Oct 2 nd week	Nov 4 th week
M.C.A.	April 1 st week	April 2 nd week	May 2 nd week	Oct 1 st week	Oct 2 nd week	Nov 4 th week
B.Ed.	April 1 st week	April 2 nd week	May 2 nd week	Oct 1 st week	Oct 2 nd week	Nov 3 rd week